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 نیاز فوری به تمام گروه های خون 
در هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل بیمه سامت هرمزگان از پرداخت کلیه مطالبات  مراکز طرف قرار داد بیمه 
سامت در سال 99 خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر علی علیزاده در نشست شورای اداری  از پرداخت کلیه مطالبات مراکز طرف قرار داد 

سال 99 و پرداخت مطالبات غیر دولتی غیر بیمارستانی سال 1400 تا خرداد ماه خبر داد . علیزاده افزود : اجرای طرح 
نسخه نویسی ونسخه پیچی  الکترونیکی در بیمه سلامت استان رشد قابل توجه ای داشته است و این مایه خرسندی  
است . وی گفت : اجرای این روند علاوه برکاهش هزینه بیمه شدگان و صرفه جویی در وقت را به همراه خواهد داشت .

مدیرعامل آبفا هرمزگان :

 15 پروژه آبرسانی 
در هرمزگان 

به بهره برداري مي رسد

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع الخروجی 

گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی 
بدهی  استعام  گفت:امکان  هرمزگان 
مالیاتی و ممنوع الخروجی از طریق این 
درگاه ملی برای عموم شهروندان فراهم 

می باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی 
با اشاره به راه اندازی درگاه ملی خدمات 
الکترونیک مالیاتی گفت: امکان استعلام 
بدهی مالیاتی و ممنوع الخروجی از طریق 
 این درگاه ملی برای عموم شهروندان فراهم 
با  کرد:  باشد.مریدی خاطرنشان   می 
الکترونیکی شدن تمامی خدمات مالیاتی، 
 ارتباط مودیان با ادارات مالیاتی به کمترین میزان  
 کاهش می یابد و به تبع این امر، فساد اداری و 

هزینه های وصول مالیات نیز به شدت تقلیل 
می یابد.مریدی تاکید کرد: نظام مالیاتی کشور 
در آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی 
 ) I. TAX(مدرن است که مالیات هوشمند
اصلی ترین مشخصه آن به شمار می رود.وی 
افزود: بستر سازی تسهیل، تسریع و توسعه 
خدمات الکترونیک به ذینفعان سازمان، 
 ارائه اطلاعات مورد نیاز مؤدیان مالیاتی و 
عموم  مردم از سوابق پرونده های 
مالیاتی، یکپارچه سازی اطلاعات مؤدیان 
در یک درگاه واحد، کاهش مراجعات 
 حضوری مردم به سازمان، افزایش 
رضایت مندی مودیان وکاهش مصرف 
کاغذ، از مهمترین اهداف اجرای این پروژه 
ملی به شمار می رود. وی یادآور شد: این 
درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی 
 به نشانی My.TAX.gov.Ir  و با شعار 
»هر ایرانی یک مودی«، آماده خدمات رسانی 

به مودیان مالیاتی می باشد.مریدی  تصریح 
کرد: از طریق این  پنجره واحد الکترونیک، 
حدود 25 خدمت مالیاتی به عموم شهروندان 
و مودیان بطور متمرکز و به صورت الکترونیک 
 ارائه می شود که از جمله این خدمات 
می توان به مشاهده پرونده های مالیاتی در 
 بخش مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش 
ارائه  الکترونیک،  ابلاغ  کارتابل  افزوده، 
 اظهارنامه های مالیاتی، رفع تعهدات ارزی 
و ... اشاره کرد و همچنین سایر اقداماتی 
که شهروندان برای انجام آن نیازمند مراجعه 
حضوری به ادارات مالیاتی یا سایر مراجع 
بودند از جمله پرداخت قبوض مالیاتی، 
دریافت گواهی نقل و انتقال موضوع ماده 
 187 قانون مالیات های مستقیم، استعلام 
ممنوع الخروجی، استعلام بدهی مالیاتی، 
استعلام مالیات خریداران سکه و ... نیز از 
طریق این درگاه ملی قابل ارائه به مردم است.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان با بیان اینکه این 
پنجره واحد روز به روز تکامل یافته و خدمات 
مطلوبتری را به صورت الکترونیک به مودیان 
ارائه خواهد کرد، گفت: از جمله خدمات در 
دست طراحی می توان به مشاهده فرآیندهای 
رسیدگی و قطعیت، درخواست بخشودگی 
مالیاتی،  بدهی  تقسیط  درخواست  جرائم، 
 درخواست ثبت و پیگیری اعتراض، ارسال 
اظهارنامه های مشاغل و مستغلات استیجاری 
و ارث، اعلام عدم فعالیت/تعطیلی/ شروع به 
کار و یا تغییر کاربری، درخواست استرداد، 
درخواست رفع محدودیت تبصره 4 ماده  
186 قانون مالیاتهای مستقیم ، درخواست 
ارسال اظهارنامه به بورس، درخواست تمکین 
برگه های مالیاتی و مشاهده مالیات تکلیفی 
پزشکان اشاره کرد که در آینده، این خدمات 
به شکل موثری به مودیان محترم ارائه خواهد 

شد.

گروه خبر //    مدیرعامل آب و فاضاب 
هرمزگان از بهره برداري 744 میلیارد 
ریال پروژه صنعت آب هرمزگان در 
قالب 15 پروژه آبرسانی، همزمان با 

هفته دولت خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین قصمی 
با بیان اینکه 15 پروژه آبرسانی با اعتباری 
بالغ بر 744 میلیارد ریال مورد بهره برداری 
قرار می گیرد، افزود: با افتتاح این پروژه ها 
59 هزار و 914 نفر در بخش شهر و روستا 
از آب آشامیدنی سالم و باکیفیت بهره مند 
می شوند.  وی با بیان اینکه هدف گذاری 

آبفا در تامین آب شهرها و روستاهایی 
که به دریا دسترسی دارند، انتقال آب با 
استفاده از شیرین سازی آب دریا خواهد 
بود، افزود: در هفته دولت امسال نیز 
 آب شیرین کن مجتمع ناهنگ با هدف 
بهره مندی بخش مرکزی مهران)بندرلنگه( 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی به میزان 
161 میلیارد ریال به بهره برداری می رسد.  
مدیرعامل آب و فاضلاب استان همچنین 
به دیگر پروژه های قابل افتتاح آبفا در 
هفته دولت اشاره کرد و گفت: 15 پروژه 
در قالب 44 کیلومتر خط انتقال، 26.5 

کیلومتر شبکه توزیع آب، 2 باب ایستگاه 
پمپاژ با ظرفیت 84 لیتر بر ثانیه، حفر و 
تجهیز 7 حلقه چاه، احداث 5 باب مخزن 
ذخیره آب در مجموع به حجم یک هزار و 
350 متر مکعب و احداث یک پست برق، 
در هشت شهرستان بندرعباس، پارسیان، 
بستک، رودان، میناب، حاجی آباد، قشم 
و بندرلنگه آماده بهره برداری است.به گفته 
 مدیرعامل آبفا استان؛ با بهره برداری از این 
پروژه ها، وضعیت آب مشترکان حوزه 
مرکزی و غرب استان هرمزگان بهبود 
خواهد یافت.قصمي ابراز امیدواری کرد، 

با افتتاح این پروژه ها، شاهد کاهش تنش 
آبی در شهرها و روستاهای استان هرمزگان 

باشیم.

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

15 پروژه آبرسانی در هرمزگان به بهره برداري مي رسد

مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان :

مطالبات مراکز طرف قرار داد 
سال 99 پرداخت شد

 اجرای طرح نسخه نویسی ونسخه پیچی  الکترونیکی در بیمه سلامت استان رشد قابل توجه ای داشته است و این مایه خرسندی  است 

دکتر علیزاده 
 مدیرکل بیمه سلامت استان هرمزگان

دکتر علیزاده  طی پیامی روز پزشک را به کلیه پزشکان،  مدافعان سلامت و کادر درمان استان هرمزگان بویژه همکاران خدوم و 
زحمتکش بیمه سلامت تبریک گفت. 

متن پیام به شرح ذیل است: 
یکم شهریور زادروز دانشمند بزرگ و نامدار ایرانی شیخ الرئیس ابوعلی سینا به عنوان روز پزشک نامگذاری شده است. پزشکان 
همواره در تمام صحنه های انقلاب شکوهمند اسلامی، تلاش های خستگی ناپذیری را از خود به نمایش گذاشته اند و در شرایط اپیدمی 
کرونا نیز از ابتدا شاهد حضور فداکارانه پزشکان در کنار تمامی مدافعان سلامت بودیم که با تلاش مخلصانه در خط مقدم مبارزه 
با این ویروس به کمک بیماران شتافتند و همانند هشت سال دفاع مقدس، باخدمت و ایثار، بار دیگر در صحنه تاریخ این سرزمین 
درخشیدند . روز پزشک که امسال مصادف با ایام شهادت بزرگ پرچمدار ایثار و فداکاری، امام حسین علیه السلام است بر عموم 
پزشکان شریف به ویژه همکاران گرانقدرمان در استان هرمزگان گرامی باد. یاد و خاطره شهدای مدافع سلامت در حوزه پزشکی 
را گرامی می داریم و از تلاش ها و خدمات صادقانه این قشر زحمتکش که متعهدانه در راستای ارتقا سلامت جامعه تلاش می نمایند، 

تشکر و قدردانی می نمایم

پیام تبریک مدیر کل بیمه سلامت 
هرمزگان به مناسبت روز پزشک

مطالبه کشاورزان شرق هرمزگان از دولت ؛       

زیرساخت صادرات
 محصولات کشاورزی فراهم شود

صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر // یعقوب دبیری نژاد عضو شورای اسامی 
شهر بندرعباس در  نطق پیش از دستور خود در 
شمشین جلسه شورای اسامی شهر بندرعباس 
گفت: کمبود نیروی انسانی دلیل موجهی برای به 

خطر انداختن جان آتش نشانان نیست.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دبیری نژاد اظهار 
کرد: متأسفانه از ابتدای شیوع کرونا به اقتضای شرایط و 
برخی محدودیت ها در مجموعه آتش نشانی بندرعباس 
شاهدیم، آتش نشانان شریف بندرعباس، علی رغم حضور 
در صف مقدم ضدعفونی ها و تلاش برای جلوگیری از 
شیوع کرونا، خودشان به این بیماری دچار شدند و تأسف 
بیشتر آنجاست که این عزیزان بابت ایام بیماری و قرنطینه 
بجای مرخصی استعلاجی که حق مسلم هر کارگر و 
کارمندی در سراسر دنیاست محروم شده و از مرخصی 

استحقاقی که حق خانواده های این عزیزان است استفاده 
نموده و همچنین در برخی موارد علی رغم ابتلای برخی 
آتش نشانان به کرونا همچنان در شیفت های آتش نشانی 
حضور پیدا کردند تا با نثار سلامتی خودشان، سلامتی 
و آسودگی خاطر همشهریانمان را فراهم نمایند و این 
موضوع باعث گلایه مندی و بعضاً، مخفی ماندن بیماری 
برخی از این عزیزان شد که نتیجه آن ابتلای برخی دیگر 

از پرسنل بود.
   وی افزود: روزی که بنده از این موضوع مطلع شدم 
قصد داشتم در حضور همکاران عزیزم عرض کنم که 
اگر حتی جان یک آتش نشان بدلیل عدم اجرای صحیح 
مقررات اداری و پروتکل های بهداشتی از دست برود، 
یکایک ما اعضای شورای شهر و مسئولین شهرداری 
 بندرعباس باید در دنیا و آخرت پاسخگو باشیم. 
دبیری نژاد  ادامه داد: اما متأسفانه در همین لحظه که 
ما در این سالن نشسته ایم، آتش نشان اصغر علیپور با 
 حال وخیم در بیمارستان بستري است و چند کیلومتر آن 
 طرف تر در روستای ایسین پیکر آتش نشان مرحوم محمد 

پاکار زاده در حال خاکسپاری است.
    آتش نشانی که قرار بود شش ماه دیگر بازنشسته شود 
و فرزندانش گرمای حضور پدر را در خانه احساس کنند 
امروز باید گرمای زمین قبرستان را حس کنند. وی تأکید 
کرد: مدیرعامل جدید آتش نشاني به محض اطلاع از این 
رویه قول پیگیری و مساعدت دادند، اما از مسئولین امر 
درخواست دارم ، هرچه سریعتر چاره اندیشی نمایند، چرا 

که کمبود نیروی انسانی نمی تواند دلیل موجهی برای به 
خطر انداختن جان آتش نشانان ما باشد.دبیری نژاد گفت: 
از طرف دیگر چرا ما در سازمان های مختلف چندین 
برابر چارت سازمانی نیرو داریم اما در آتش نشانی که 
مستقیماً با جان شهروندان ارتباط دارد به حدی کمبود 
نیروی آتش نشان داریم که عزیزان آتش نشان ما همواره 
برای مرخصی گرفتن حتی استفاده از مرخصی استعلاجی 

ابتلا به کرونا با چالش مواجه هستند؟
   وی تصریح نمود: فراموش نکنیم آتش نشانان همچون 
گذشته آمادگی دارند تا با جانفشانی و انجام شیفت های 
مضاعف، شرایط را برای آسودگی خاطر و رفع نگرانی 
همکاران بیمارشان فراهم نمایند تا بدون استرس و دغدغه 
بر این ویروس منحوس غلبه نمایند و با سلامت کامل به 
کانون گرم خانواده و محیط کارشان بازگردند.این عضو 
شورای اسلامی شهر بندرعباس اذعان نمود: از مدیرعامل 
جدید سازمان آتش نشانی و هیئت مدیره سازمان 
درخواست دارم تا بر موضوع کمبود نیروی انسانی که با 
ارزش ترین سرمایه آتش نشانی بندرعباس است تمرکز 
نمایند، قطعا شورای شهر نیز آمادگی خواهد داشت تا در 
راستای ارتقای امنیت و ایمنی شهروندان، حمایت های 
لازم را انجام دهد. وی در پایان خاطر نشان کرد:  ضمن 
آرزوي سلامتي براي آتش نشان علیپور ، از درگاه خداوند 
متعال برای خانواده آتش نشان مرحوم محمد پاکار زاده، 
طلب صبر و برای روح آن مرحوم طلب رحمت و مغفرت 

دارم.

یعقوب دبیری نژاد عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس :

کمبود نیروی انسانی ، دلیل موجهی برای به خطر انداختن جان آتش نشانان نیست



فرماندار بندرعباس عنوان کرد 
 اجرای واکسیناسیون عمومی در شهرستان 

با ظرفیت تزریق بیش از ۸۰۰۰ واکسن در روز
   گروه خبر // رعایت پروتکل های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی 
و استفاده از ماسک همواره بهترین شیوه پیشگیری از ابتلا به ویروس 
کرونا است.به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه ستاد مدیریت بیماری کرونا 
شهرستان بندرعباس به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل سالن 
کنفرانس فرمانداری برگزار شد.فرماندار بندرعباس در این جلسه ضمن 
تبریک فرارسیدن روز پزشک و قدردانی از زحمات کادر بهداشت 
و درمان اظهار داشت: در ایام محرم اکثر مراسم عزاداری حسینی با 
رعایت پروتکل های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از 
ماسک انجام شد که جادارد از مردم شریف و کلیه دست اندرکاران 
برگزاری مراسمات و حوزه انتظامی و راهور برای برقراری امنیت و نظم 
مراسم ها قدردانی و تشکر نمایم.وی در ادامه گفت: در تعطیلات اخیر 
 نیز همکاری و رعایت اصناف، بازاریان، اتحادیه ها، سازمان صمت، 
مجتمع های تجاری و مردم خوب بوده که تشکر لازم را از آنها دارم 
و همچنین از حوزه های هلال احمر، انتظامی، پلیس راهنمایی و 
رانندگی و راهور که در طرح ممنوعیت ها همکاری خوبی در کنترل 
ورودی و خروجی های شهرستان داشتند نیز سپاسگزارم.نماینده عالی 
دولت در شهرستان بیان داشت: بخشداران با کمک دهیاران در سطح 
روستاها کنترل کنند تا سفرهای دسته جمعی در منطقه آنها صورت 
نگیرد و نظارت داشته باشند در صنوف روستاها نکات بهداشتی و 
استفاده از ماسک رعایت شود.این مقام مسئول عنوان کرد: اجرای 
واکسیناسیون عمومی در شهرستان با ظرفیت تزریق بیش از 8000 
واکسن در روز در قالب 11 پایگاه در حال انجام است و حدود 33 
درصد مردم شهرستان نیز واکسینه شده اند و از مردم شریف شهرستان 
درخواست میکنم افرادی که بالای 40 سال هستند با ثبت نام در سامانه 
بهداشت نسبت به واکسینه شدن خود اقدام کنند و بخشداران نیز این 
اطلاع رسانی را در سطح روستاها انجام دهند.عزیزاله کناری در پایان 
تصریح کرد: بیمارستان جدید مقابله با کرونا در محل دائمی نمایشگاه 
در سه راه جهانبار با دستور استاندار و پیگیری و اجرای دانشگاه 
علوم پزشکی و مدیریت بحران استانداری و همکاری سازمان صمت، 
شهرداری و سایر دست اندرکاران با بیش از  300 تخت در فضایی 
کاملا مناسب و مطلوب آماده شده که فاز اول این بیمارستان با ظرفیت 
100 تخت افتتاح و به بهره برداری رسید و به زودی کلیه بخشهای 
کووید بیمارستانها به این محل انتقال تا بیمارستانها  بتوانند به فعالیت 

روزمره خود بپردازند.

ادامه طرح سنجش کودکان
 بدو ورود به دبستان در هرمزگان 

  گروه خبر // از آغاز اجرای طرح سنجش سلامت تاکنون در 
استان 26 هزار دانش آموز بدو ورود به دبستان سنجش شدند.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان 
پیش بینی کرد امسال حدود 41 هزار نوآموز برای ورود به دبستان 
در استان در طرح سنجش شرکت کنند.شهباز بارانی افزود: برای 
تسهیل در سنجش و رعایت شیوه نامه های بهداشتی، سامانه نوبت 
گیری راه اندازی و نوآموزان از طریق مدرسه نوبت گیری می شوند.
وی گفت: ماسک و دستکش در پایگاه ها در نظر گرفته شده است و 
پس از سنجش هر کودک، کلاس ضدعفونی می شود.رئیس آموزش 
و پرورش استثنایی هرمزگان از والدین خواست در ساعت مشخص 
شده فقط یک نفر همراه نوآموز به پایگاه های سنجش مراجعه کرده 
و حتماً از ماسک و دستکش استفاده کنند.بارانی گفت: امسال 33 
پایگاه ثابت، سیار و تخصصی برای سنجش کودکان در استان در 
نظر گرفته شده است.شهباز بارانی افزود: امسال 20 هزار دانش 
آموز پایه اول دبستان و 40 هزار کودک بدو ورود به دبستان در 
استان هستند.وی گفت: برای سنجش نو آموزان همراه داشتن 
کارت واکسن، اصل شناسنامه پدر و مادر و معرفی نامه مدرسه 
ضروری است.رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان گفت: 
هزینه سنجش نو آموزان امسال 50 هزار تومان است که فقط با 
کارت بانکی قابل پرداخت است.بارانی افزود: نوآموزان بدو ورود 
به دبستان حتماً باید در طرح سنجش سلامت شرکت کنند و اگر 
نوآموزی در طرح سنجش سلامت مورد ارزیابی قرار نگرفته باشد، 
ثبت نام آن ها در مدارس با مشکل روبرو می شود.وی گفت: در طرح 
سنجش سلامت، نوآموزان از نظر بینایی، دید رنگ، شنوایی، گفتاری 
و آمادگی تحصیلی ارزیابی می شوند.سنجش کودکان بدو ورود به 

دبستان تا آخر شهریور ادامه دارد.

نیاز فوری به تمام گروه های خون در هرمزگان 
  گروه خبر // رئیس انتقال خون هرمزگان گفت: کاهش اهدای 
خون سبب کاهش ذخایر خونی در استان شده است. ایمان زارعی در 
یک گفت وگوی رسانه ای با اشاره به کاهش ذخایر خونی در استان 
بدلیل کاهش اهدای خون، اظهار کرد: نیاز به خون و فرآورده های 
خونی در استان مستمر بوده و لذا کاهش اهدای خون بدلیل شرایط 
کرونا و ... سبب شده تا در تأمین نیازهای خونی استان با محدودیت  
مواجه باشیم. وی افزود: هم اکنون به تمامی گروه های خونی در 
استان نیاز داریم و از عموم مردم استان می خواهیم که با حضور 
در مراکز خونگیری نسبت به اهدای خون خود اقدام کنند.مدیرکل 
انتقال خون هرمزگان همچنین بیان داشت: هرمزگان ماهانه به حدود 
6 هزار واحد خونی نیاز دارد و بیماران تالاسمی، بیماران سرطانی و 
دیگر موارد اورژانسی نظیر تصادفات و ... نیز به خون و فرآورده های 
خونی نیاز دارند.به گزارش فارس، مراکز ذیل آماده میزبانی از مردم 

برای اهدای خون هستند:
 مرکز انتقال خون بندرعباس ، صبح: 7:30 الی 13؛ عصر:  16 الی 

21؛ نشانی: حد فاصل چهار راه مرادی به سمت فلکه برق
مرکز انتقال خون بندرلنگه ، ساعت 8 الی 13:30

مرکز انتقال خون میناب ، ساعت 8 الی 13:30
مرکز اهدای خون قشم ، ساعت 17 الی 20:30

 درگذشت مدیر حوزه های علمیه خواهران هرمزگان 
بعلت کرونا 

  گروه خبر // حجت الاسلام عبدالمحمود جهانگیری 
مدیر حوزه های علمیه خواهران هرمزگان و حافظ کل قرآن 
بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت.مدیر حوزه های علمیه هرمزگان 
گفت: مرحوم جهانگیری از حدود یک ماه پیش به علت ابتلا 
به ویروس کرونا در بیمارستان بستری شد و دیشب بر اثر 
عوارض این ویروس به دیدار معبود خویش شتافت.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما ، حجت الاسلام نادر حقیقی افزود: 
مرحوم جهانگیری پس از سال ها شاگردی در محضر بزرگان از 
جمله آیت الله جوادی آملی و دریافت دکتری در رشته تفسیر و 
علوم قرآنی و سطح 4 فقه و اصول، نمایندگی طلاب هرمزگان 
در مجمع نمایندگان طلاب کشور را به عهده داشت و عضو 
هیات علمی دانشکده علوم قرآنی هرمزگان و استاد سطح عالی 

حوزه و دانشگاه نیز بود.

خبر

خبری
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سرمقاله

  در حالی مسئولان از افتتاح پروژه هایی در هفته دولت خبر 
می دهند که بیم آن می رود این افتتاحیه ها و تجمع افراد باعث 
افزایش بیماری کرونا در این جمعیت ها و انتقال بیماری به 
سایرین و خانواده ها و... شده و این تجمع ها الگویی منفی 
برای دیگران می شود تا آنها بیش از پیش تجمع کنند. متاسفانه 
در یک سال و نیم گذشته مسئولان همواره تجمع های شان را 
برای افتتاحیه ها وکلنگ زنی ها و... داشته اند و همین موضوع 
باعث شد تا به قول معرف درخواست های مسئولان از مردم 
برای عدم تجمع ها خریدار نداشته باشد. از یک طرف مسئولان 
با التماس از مردم خواستند تجمع نکنند واز آن طرف خودشان 
به بهانه های مختلف تجمع کردند وهمین موضوع باعث افزایش 
آمارهای ابتلائات وفوتی های کرونا شد. دولت دوازدهم هم 
پنجشنبه ها را به افتتاح در استان های مختلف اختصاص داد و 
رئیس دولت در پایتخت و پشت دوربین نشست و در استان ها 
صدها نفر درگیر برگزاری مراسم افتتاح شدند و بطور حتم 
این تجمع ها در گسترش بیماری کرونا بی تاثیر نبود.در هفته 
دولت امسال مسئولان می توانند بدون برگزاری تجمع و مراسم 
افتتاحیه فقط اعلام کنند که چه پروژه هایی به بهره برداری 
رسیده وچه پروژه هایی وارد فاز اجرا می شوند واز تجمع 
مرگبار کرونایی خودداری کنند که جان انسان ها باارزش تر از 
برگزاری این مراسمات مرسوم است وبایستی شرایط کرونایی 
کشور را هم مدنظر قرار داد که اگر این مراسمات برگزار نشود، 
بطور حتم از ابتلا و مرگ تعداد زیادی از شهروندان و کارمندان 
و.... که در پشت صحنه برگزاری مراسمات و افتتاح ها و... 
نقش دارند، جلوگیری می شود.استاندار هرمزگان و فرمانداران 
بایستی این موضوع را مدنظر قرار دهند تا از به خطر افتادن 
جان مردم در این شرایط فوق بحرانی کرونایی در استان 
جلوگیری شود. متاسفانه دولت در ایام تعطیلات نوروز نیز که 
محدودیت ها و ممنوعیت ها را لغو کرد، افزایش مسافرت ها 
را شاهد بودیم و مراسمات و دورهمی ها و... نیز افزایش یافت 
و به یکباره آماره مبتلایان صعودی شد وتاکنون مسئولان در 
کنترل این ویروس درمانده شده اند وفقط خانواده های زیادی 
عزادار شده اند و چندین برابر نیز درگیر بیماری هستند و از 
طرفی هم با کمبود دارو مواجهند و بازار سیاه واحتکار دارویی 
را شاهدیم که از انسانیت نیز بدور است.متاسفانه در حال حاضر 
شرایط بگونه ای است که کمتر خانواده ای با این ویروس درگیر 
نباشد و بی تدبیری ها منجر به افزایش بیشتر بیماری می شود. 
مردم نیز بایستی از تجمع، برگزاری مراسمات ، دورهمی ها و... 
خودداری کنند. همچنین بایستی از شکستن قرنطینه خانگی 
اجتناب نموده و اگر مسئولان هم اماکنی را برای قرنطینه بیماران 
درنظر بگیرند تا از حضورشان در خانه و بیمار کردن سایر 
اعضای خانواده جلوگیری شود، در کاهش مبتلایان اثرگذار 

خواهد بود.
    علی زارعی

افتتاحیه های کرونایی هفته دولت

 گروه خبر //  استاندار هرمزگان گفت: 
همه مسوولان و کارکنان دولت باید 
شهیدان رجایی و باهنر را که نمونه های 
جاودانه خدمت به مردم در نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران هستند، الگوی 

خود قرار دهند. 
  فریدون همتی  با صدور پیامی ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و 
باهنر و فرا رسیدن هفته دولت افزود: شهیدان 
رجایی و باهنر ستاره های درخشان عرصه 
تحقق عدالت و خدمت صادقانه به مردم در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند 
و به یاد این شهیدان بزرگوار و مصادف با 

شهادت آنان هفته نخست شهریور  را به 
عنوان هفته دولت نامگذاری شده است.
 وی بیان داشت: این شهیدان بزرگوار 
در  کوتاه حضور  زمان  مدت   در 
مسوولیت های مهم کشور در عرصه ریییس 
جمهوری و نخست وزیری جمهوری 
اسلامی ایران، با پایبندی به آرمان های 
انقلاب، ارزش هایی گرانقدر را در عرصه 
ایفای مسوولیت، ترویج نمودند.استاندار 
هرمزگان اظهارداشت: دولت به عنوان قوه 
مجریه کشور، نهادی برآمده از رای مستقیم 
مردم است و ارتباطی تنگاتنگی با بدنه جامعه 
در راستای ارائه خدمات مطلوب دارد.همتی 

با تبریک هفته دولت برای دولت سیزدهم 
و در راس آن سید ابراهیم رییسی، رئیس 
جمهوری اسلامی یادآورشد: دولت های 
مختلف در نظام جمهوری اسلامی ایران، در 
راستای خدمت به مردم و کمک به رشد و 
پیشرفت کشور اقدام هایی را صورت داده اند 
و تلاش داشته اند تا زمینه رفاه و آسایش 
برای مردم در هر نقطه از ایران اسلامی را 
فراهم سازند که حاصل آن پیشرفت های 
بزرگ ایران اسلامی و ارائه خدمات متعدد 
به مردم بوده است. وی گفت ّ در هرمزگان 
نیز با تلاش های صورت گرفته از سوی 
دولت برای رشد و پیشرفت همه جانبه این 

استان، در هفته دولت سالجاری در مجموع 
749 پروژه با سرمایه گذاری افزون بر 43 
 هزار و 667 میلیارد ریال به بهره برداری 
 می رسد.استاندار هرمزگان گفت: 
 اجرای این طرح ها، موجب تقویت 
زیرساخت های اساسی در عرصه های 
مختلف از جمله سلامت، عمران، حمل و 
نقل، اقتصاد و تولید در استان شده است 
که با جدیت و پشتکار مجموعه مدیران و 
کارکنان دولت و همچنین جذب مشارکت و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در راستای 
خدمت به مردم این منطقه صورت گرفت.به 
گزارش ایرنا ؛ وی بیان داشت: همچنین در 

طول یک سال و نیم گذشته و پس از شیوع 
کرونا، تلاش ها و اقدام های بسیاری توسط 
مجموعه دولت در استان هرمزگان، برای 
مقابله با این ویروس و به ویژه تامین تجهیزات 
بیمارستانی در راستای درمان بیماران 
مبتلا به کووید، صورت گرفت و امکانات 
خوبی در این زمینه ایجاد شد که کارکنان و 
 مدیران دولت در خط مقدم این عرصه برای 

خدمت رسانی به مردم قرار داشتند.

استاندار هرمزگان :

کارکنان دولت شهیدان رجایی و باهنر را الگو قرار دهند

پشت پرده سیاست 

سورپرایز دفاعی ایران؛ نسخه جدید باور ۳۷۳   
امیر رستگاری: برای غافل گیر کردن دشمن نمی توانیم بیش از 10 درصد از دستاوردها ی 
خود را اعلام کنیم .این روزها اگرچه همه نگاه ها به بهارستان و بررسی تایید صلاحیت وزیران 
پیشنهادی کابینه سیزدهم معطوف شده است اما اظهارات معاون وزیر دفاع و خبر رونمایی از 
سامانه ضد هوایی باور373 در آینده نزدیک  بسیار مورد توجه قرار گرفت.سردار سید مهدی 
فرحی در مصاحبه ای تلویزیونی، با اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران در حوزه پدافند 
هوایی خودکفا شده است، اظهار کرد: »در گذشته در حوزه پدافند هوایی در نقطه صفر بودیم اما 
امروز در همه عرصه های پدافند هوایی اعم از سامانه های راداری، سامانه های لانچر پرتاب، 
موشک های مختلف )دوش پرتاب تا بردکوتاه، متوسط، بلند و بردراهبردی موشک 373(، 
توسعه داخلی با استفاده 100 درصدی  از توان ملی و بدون بهره گیری از کارشناس خارجی 
انجام شده است.« سردار سید مهدی فرحی معاون وزیر دفاع  در ادامه سخنان خود با اشاره 
به این که  اگر بخواهیم 10 دستاورد بزرگ دفاعی کشور را بیان کنیم قطعاً یکی از آن ها پدافند 
هوایی است، از رونمایی نسخه جدید باور 373 در آینده نزدیک خبر داد: »نسخه های جدید 
باور 373 در راه است و به زودی از نسخه جدید آن که شاید همتراز با s400 یا بالاتر از 
آن باشد، رونمایی خواهد شد؛ البته مشکلات فناوری وتولید هم وجود دارد، چون بعضی از 
فناوری های آن بسیار پیچیده است ولی این کار در حال انجام است.«معاون وزیر دفاع تنها 
کسی نبود که به مناسبت روز بزرگداشت صنعت دفاعی کشور پا به تلویزیون گذاشت؛ امیر 
دریادار رستگاری رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع نیز به سیمای ملی آمد و گزارشی 
از عملکرد این سازمان ارائه کرد. امیر رستگاری با اشاره به این که ناوشکن دنا و ناو مین شکار 
شاهین از دستاورد های سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع است که به نیروی دریایی ارتش 
تحویل داده شده است، در خصوص دستاوردهای جدید این سازمان گفت: »سازمان صنایع 
دریایی وزارت دفاع توانسته اولین سامانه های کشف و انهدام مین های دریایی را در کمتر از 
یک سال بسازد، این سامانه روباتیک به کشف و انهدام مین ها کمک می کند. همچنین تجهیزات 
مختلفی را در اختیار نیروی دریایی سپاه قرار دادیم که از جمله می توان به سامانه های موشکی 
ساحل به دریا و قایق های تندرو اشاره کرد که می تواند قابلیت آفندی بسیاری به نیروی دریایی 
سپاه بدهد. در حوزه دریابانی نیز تعداد زیادی از شناورهای تندروی کلاس حیدر را به دریابانی 
ناجا داده ایم و از سوی دیگر اولین شناور تمام آلومینیومی با سرعت 30 کیلومتر را تحویل 
دریابانی نیروی انتظامی دادیم.« همه این ها دستاورد های سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع 
است که امیر رستگاری به آن اشاره کرد. او با تاکید بر این که برای غافلگیر کردن دشمن 
نمی توانیم بیش از 10 درصد از دستاوردها و توانمندی های خود را اعلام کنیم، افزود: »در 
حوزه غیرنظامی نیز تعداد زیادی شناور در اختیار سازمان کشتیرانی قرار داده ایم و این ها تنها 
بخشی از دستاوردهایی است که قابلیت گفتن دارد و ما برای غافلگیر کردن دشمن نمی توانیم 
بیش از 10درصد از دستاوردها و توانمندی های خود را اعلام کنیم.«اما صحبت ها به پدافند 
هوایی و سازمان صنایع دریایی ختم نشد و مدیر عامل سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع 
نیز از اقدام مهم نیروهای نظامی ایران برای جلوگیری از شنود و نفوذ دشمن خبر داد. به گزارش 
خبرآنلاین، امیر سرتیپ شاهرخ شهرام شبکه سازی ارتباطی را عامل قدرت در جنگ های 
نوین دانست و گفت: »ما شبکه های ارتباطی کشور را بومی کرده ایم و توانسته ایم با رمز گذاری 
ارتباطات، ارتباط امن را ایجاد کنیم، به شکلی که امکان شنود و نفوذ را از دشمن گرفته ایم.« 
وی افزود: »برای مقابله با این تهدیدات نیازمند تجهیزات رصد و راداری بسیار پیشرفته بودیم 
که بتواند از فواصل دور این تهدیدات را کشف و برای مقابله با آن ها اقدام کند؛ این فناوری تنها 

در اختیار پنج کشور است و ما به این فناوری دست یافته ایم.« 

رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه در خلیج فارس
یک هفته پس از آغاز کار فرمانده جدید نیروی دریایی ارتش، اولین خبر مهم در حوزه کاری او را 
لوران جاگاریان سفیر روسیه در تهران داد و گفت سه کشور ایران، روسیه و چین اواخر سال جاری 
میلادی یا اوایل 2022 یک رزمایش مشترک نظامی در خلیج فارس برگزار خواهند کرد. به گفته 
جاگاریان، در این رزمایش کشتی های سه کشور مذکور بر امنیت دریایی و مبارزه با دزدی دریایی 
متمرکز خواهند بود و ممکن است کشورهایی همچون هند، سوریه و ونزوئلا نیز در این رزمایش 
مشارکت داشته باشند.سفیر روسیه در تهران همچنین خاطرنشان کرد که پس از لغو تحریم های 
تسلیحاتی سازمان ملل متحد علیه ایران، تهران و مسکو مذاکراتی را در خصوص طیف وسیعی از 
تسلیحات انجام می دهند.گفتنی است رزمایش آینده ایران، روسیه و چین، دومین رزمایش مشترک 
نیروهای دریایی این کشورها در خلیج فارس ظرف سه سال گذشته محسوب می شود. ایران، 
روسیه و چین در دسامبر سال 2019 رزمایش مشابه ای را در اقیانوس هند با عنوان »کمربند امنیتی 
دریایی« برگزار کرده بودند. در رزمایش قبلی سه ناو وابسته به ناوگان دریایی بالتیک روسیه، یک 
تانکر، یک پاس ناو و یک ناو یدک کش از روسیه و یک ناوشکن مجهز به موشک های هدایت 
شونده از چین مشارکت داشتند و مقام های سه کشور بر تداوم همکاری های نظامی تاکید کردند. 
ایران و روسیه بهمن سال 99 نیز در دریای عمان و اقیانوس هند دست به رزمایش مشترک زدند و 
شهریور سال گذشته هم نیروی دریایی ایران در بخشی از رزمایش نیروی دریایی روسیه در آب های 
دریای خزر شرکت کرد.همکاری نیروهای نظامی این سه کشور در حالی افزایش داشته که تهدیدات 
و تنش ها در شمال اقیانوس هند نیز افزایش یافته و برخی قدرت های فرامنطقه ای با حضور 
نامشروع خود امنیت را در این حوزه به خطر انداخته اند. همچنین حضور ناوگانی از جمهوری 
اسلامی ایران در اقیانوس اطلس و شرکت آن در رژه روز نیروی دریایی روسیه در سن پترزبورگ 
هم فضای جدیدی در این حوزه ایجاد کرده است. از سوی دیگر اضافه شدن سه کشور هند، ونزوئلا 
و سوریه به مثلث دریایی گذشته نیز می تواند پیام ها و دستاوردهای جدیدی را به همراه داشته باشد.

 بررسی بدون مخالف صلاحیت وزیر پیشنهادی دفاع و دادگستری 
امیر آشتیانی: ارتقای توان رزمی و افزایش قدرت موشکی و پهپادی از هدف گذاری های آینده 
وزارت دفاع است .بهارستان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی دفاع را در دستور کار خود قرار داد و 
در جریان بررسی صلاحیت سرتیپ آشتیانی هیچ مخالفی برای ایراد سخن ثبت نام نکرد و این جلسه 
به آرامی و بدون هیچ چالشی به پایان رسید. در ابتدای جلسه، کمیسیون صنایع و همچنین کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نظر مساعد خود را درباره این وزیر پیشنهادی رئیس جمهور اعلام کردند و حتی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت که  اعضای کمیسیون امنیت ملی انتظار دارند امیر سرتیپ آشتیانی 
 )وزیر پیشنهادی دفاع( از مجلس  بدون حتی یک مخالف رای اعتماد بگیرد و این گویاترین و
  اساسی ترین پیام را برای دشمنان ملت ایران دارد. در نهایت سرتیپ آشتیانی پشت تریبون آمد و به ارائه

 برنامه های خود پرداخت. وزیر پیشنهادی دفاع با بیان این که در چهار سال آینده وزارت دفاع 
رویکردی تحولی خواهد داشت، افزود: »ارتقای توان رزمی نیروهای مسلح، به ویژه افزایش توان 
موشکی و پهپادی از هدف گذاری های آینده وزارت دفاع خواهد بود.« وی همچنین خاطر نشان 
کرد: نیرو های مسلح ما به هر اقدام ماجراجویانه پاسخی قاطعانه خواهند داد و خنثی سازی توطئه ها 
و تفرقه  افکنی ها در بین اعضای نیروهای مسلح، در دستور کار قرار دارد. در دیگر جلسه بهارستان 
بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی دادگستری در دستور کار قرار گرفت و این جلسه نیز همانند بررسی 
صلاحیت وزیر دفاع بدون هیچ مخالفی  خاتمه پیدا کرد. در این بین  امین حسین رحیمی در جلسه 
علنی نوبت عصر در دفاع از برنامه های خود گفت:»  وزیر دادگستری موظف به تعامل با تمامی قواست 

از این رو باید تلاش کنیم قوه قضاییه از طریق ارتباط با مجلس و دولت کارآمد شود.« 
 

تازه های مطبوعات
شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »ترکیب کابینه، نگرانی اصولگرایان؟« نوشت: انتقادها 
به چیدمان وزیران ادامه دارد و در این بین اصولگرایان که در زمان انتخابات، رئیسی را حلال 
همه مشکلات معرفی کرده بودند، در حال زمینه چینی برای توجیه ناکامی وی در آینده نزدیک 

هستند.
 وطن امروز – این روزنامه با تیتر »نه تخریب، نه تطهیر؛ احتیاط!« به تحولات اخیر افغانستان 
پرداخت و نوشت: تا روشن شدن ابهامات باید به طور دقیق حوادث را در همسایه شرقی 
دنبال کرد. همچنین نباید تمام تخم  مرغ  ها را در سبد طالبان گذاشت و باید مثل سابق از متحدان 
قدیمی خود حمایت کرد. جمهوری اسلامی ایران نمی  تواند از حدی بیشتر در وضعیت افغانستان 
تاثیرگذار باشد بنابراین باید به انحای مختلف سعی کرد در خلال تحولات موجود بیشترین 

منفعت را برای مردم ایران و افغانستان به دست آورد.
 کیهان- بیش از 30 هزار نیروی دوتابعیتی یعنی افغانی- آمریکایی وجود دارند که در طول 
این 20 سال در خدمت ارتش متجاوز آمریکا بوده اند و نیروی آن به حساب می آیند. ... این 
نیرو های افغانی- آمریکایی همان هایی هستند که این روز ها به فرودگاه کابل هجوم آورده و 
بعضاً از هواپیما های آماده پرواز آمریکایی آویزان شده و رسانه های آمریکایی تلاش می کنند 
آنان را سینه چاکان افغانی آمریکا جا بزنند که مرگ را بر زندگی زیر سایه ترس در افغانستان 

ترجیح می دهند!
انعکاس

تجارت نیوز مدعی شد: نشریه »اویل پرایس« در یک گزارش تحلیلی به کشف اخیر یک 
میدان گازی در آب های شمالی ایران اشاره و تأکید کرده است که این کشور می تواند حداقل 20 
درصد گاز مورد نیاز اروپا را تأمین کند و این موضوع جغرافیای سیاسی منطقه را تغییر می دهد. 
هفته گذشته ایران از یک میدان گازی بزرگ در آب های این کشور در دریای خزر رونمایی 
کرد. میدان گازی »چالوس« قرار است با هدف ایجاد یک قطب جدید گازی در شمال ایران 
برای تکمیل قطب جنوبی گاز این کشور با محوریت میدان عظیم پارس جنوبی احداث شود. 
توسعه دهنده اصلی میدان گازی چالوس، شرکت نفت خزر )KEPCo( است اما کمک های 
فنی و مالی نیز از روسیه و چین دریافت می شود. برخی مدعی شده اند یکی از عناصر کلیدی 
این توافق نامه 20 ساله جدید بین ایران و روسیه و دو توافق نامه 10 ساله قبلی این است که 

روسیه عملاً بر این که گاز ایران در کجا و به چه قیمتی فروخته شود، کنترل دارد.
 برنا نوشت: در لحظات آخر حضور ظریف به عنوان وزیر امورخارجه، شایعه پراکنان همچنان 
دست از تلاش برنداشته و مدعی شده اند که ظریف در لحظات آخر به 83 نفر از اعضای نزدیک 
به خودش مقام سفیری اعطا کرده است و باید پاسخگو باشد.این درحالی است که ادعای مطرح 
شده خلاف آشکار است. بر اساس تفسیر سازمان امور اداری و استخدامی فقط رئیس جمهور 
می تواند فردی را به این مقام منصوب کند لذا دولت های یازدهم و دوازدهم  پس از بررسی 
فراوان اعطای مقام سفارت را برای کسانی که شرایط ماده 34 اساسنامه وزارت امور خارجه 
را دارا بودند، در سال 98 شروع کرد. در این سال بیش از 50 نفر این مقام را دریافت کردند. 
حدود 25 نفر در سال 99 شناسایی شدند و حکم سفارت گرفتند.  جالب این که اکثریت قاطع 
این افراد در دوره آقای احمدی نژاد سفیر شده بودند )شامل آقای دکتر امیرعبداللهیان که در 
زمان دکتر احمدی نژاد به سفارت در بحرین منصوب شده بود و در سال 99 به مقام سفیری 
ارتقا یافت(. همچنین در مجموع کمتر از 10 نفر در سال 1400 به این سمت منصوب شده اند.

  گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان گفت: ۳۳ طرح شاخص و 

با  استان همزمان  و معدنی  زیرساخت صنعتی 
هفته دولت به بهره برداری می رسد. 

   خلیل قاسمی با گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره 
شهیدان رجایی و باهنر افزود: برای بهره برداری از 
 این طرح ها بیش از هشت هزار و 326 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری شده است.وی بیان داشت: با بهره 

برداری از این طرح ها برای یکهزار و 147 نفر در 
هرمزگان به صورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد 

می شود.
   رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
اظهارداشت: طرح های افتتاحی به ترتیب در 
شهرستان های بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، 

حاجی آباد و بستک  می باشد.
  به گزارش ایرنا ؛ وی ابرازداشت: 2 مورد از این 
طرح های صنعتی و معدنی یادشده  ملی و مهم بوده 
که با بهره برداری از آن ها، زمینه اشتغال 270  نفر 
به صورت مستقیم در استان هرمزگان فراهم خواهد 

شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد

بهره برداری از ۳۳ طرح صنعتی ومعدنی در هرمزگان

 گروه خبر // رئیس شورای ائتاف 
با  نیروهای انقاب استان هرمزگان 
اشاره به اینکه وظیفه مان کمک کردن 
گذاشتن،  نه چوب لای چرخ  است 
عنوان کرد: مردم انتظار دارند در دولت 
سیزدهم از نیروهای توانمند و متخصص 
بومی و ماندگار هرمزگان در پست 

استانداری استفاده شود. 
  حسین هاشمی تختی با بیان اینکه 
دولت سیزدهم با دو ویژگی فساد ستیزی 
و مبارزه با رانت و در متن مردم بودن و 
به دنبال حل مشکلات توانست آرامی 
مردمی را به سمت خود جلب کند، افزود: 
اکنون دیگر وقت آزمون و خطا نیست 
و انتظارمان این است که دولتمردان و 
نمایندگان عالی دولت در استان ها از 
کسانی باشند که جهادی و مردمی باشند.
وی با بیان اینکه مسئولان باید به صورت 
شبانه روزی پای کار باشند و با پوشیدن 
پوتین از هیچ کاری برای حل مشکلات و 
افزایش رفاه و آسایش دریغ نکنند، عنوان 
کرد: مسئولان باید در متن مردم و همراه با 

آن ها باشند و از نزدیک مشکلات را لمس 
کنند.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه پاکدستی و تن ندادن به 
معامله با جریان های مافیایی مهمترین رکن 
یک مدیر پاکدست است، اضافه کرد: انتظار 
ما از مسئولان دولت سیزدهم پاکدستی 
و خدمت خالصانه برای برطرف کردن 
مشکلات مردم است و این یعنی همان 
شعاری که آیت الله رئیسی داد و توانست 
اعتماد مردم را کسب کند.وی با بیان اینکه 
اولویت اول دولت در زمان کنونی استفاده 
از تمامی ظرفیت ها در مبارزه با ویروس 
منحوس کروناست، ادامه داد: در این بین 
نباید از سفره مردم غافل شویم زیرا دعوت 
به خانه ماندن زمانی جواب می دهد که 
بتوانیم امکانات مالی را برای افرادی که 
اکنون چرخه زندگی شان به مزد روزانه 

شان است، فراهم کنیم و غفلت از این 
موضوع سبب شده اکنون شاهد خالی 
ماندن سفره این دسته از افراد باشیم.هاشمی 
تختی با اشاره به اینکه برای کمک کردن به 
دولت پای کار بوده و هستیم، خاطرنشان 
کرد: هیچ ادعا و درخواستی از دولت 
سیزدهم نداشته و ندارم و سهمی برای 
خودم ندارم اما قهر هم نمی کنیم و برای هر 
کمکی که لازم باشد آماده خدمت هستم تا 
بتوانیم به افزایش اعتماد عمومی در جامعه 
کمک کنیم و مردم با امیدواری بیشتری در 
کاهش مشکلات پای کار باشند.وی ادامه 
داد: باید تمامی تلاش خود را به کار ببندیم 
تا رفاه، آسایش، ارزش پول ملی و عزت 
جهانی خود را بار دیگر احیا کنیم و نشان 
دهیم با اعتماد به داخل و اتکا به دستان 
توانمند ایرانی می توان بسیاری از سد ها 

را شکست.رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
کابینه ای که از سوی آیت الله رئیسی 
معرفی شده خوشبختانه تلفیقی از نیروهای 
با تجربه و جوان است که گرچه انتقاداتی 
به برخی از افراد وارد شده اما روی هم 
رفته به آینده خوشبین هستم، اظهار کرد: 
امیدواریم با رأی اعتماد مجلس هرچه 
زودتر دولتمردان پای کار آمده و کشور 
را به تحرک بیشتری بیندازند که کار عقب 
افتاده بسیاری وجود دارد.وی با بیان اینکه 
برای انتخاب استاندار باید پاکدستی، 
کارآمدی و توانمندی سرلوحه اولویت ها 
باشد، تصریح کرد: از هر انتخابی که رئیس 
جمهور انجام دهد وظیفه داریم حمایت 
کنیم و کمک خواهیم کرد تا نتیجه آن به 
سود توسعه استان هرمزگان و رفاه مردم 
باشد.هاشمی تختی با اشاره به اینکه وظیفه 
بنده کمک کردن است نه چوب لای چرخ 
گذاشتن، عنوان کرد: مردم انتظار دارند 
در دولت سیزدهم از نیروهای توانمند و 
متخصص بومی و ماندگار هرمزگان در 

گزارش  استفاده شود.به  استانداری  پست 
ایسنا ؛ رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب استان هرمزگان در پایان با بیان 
اینکه کاش مجمع نمایندگان هرمزگان در 
مجلس از قبل معرفی کابینه پیشنهادی، 
رایزنی برای معرفی چهره های متخصص 
و توانمند هرمزگانی را در دستور کار 
قرار داده بودند، خاطرنشان کرد: هنوز هم 
دیر نشده و می توان با رایزنی نیروهای 
توانمند هرمزگانی را در وزارتخانه ها و در 
عناوینی دیگر به کار گرفت که این موضوع 
نیازمند رایزنی و پیگیری مجمع نمایندگان 

هرمزگان در مجلس است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب استان هرمزگان:

باید به فکر سفره مردم باشیم
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فارغ التحصیل بیکار
منم آن فارغ التحصیل بیکار
که دارم درد دلها با تو بسیار

چو گشتم فارغ و مدرک گرفتم
شدم از شور و شادی بنده بیمار

شدم دردانه ی مامان و بابا
که گویی من زدم لایی به نیِمار
سپس آوازه ام در شهر پیچید
شدم مشهور توی کوچه بازار
مهندس می شنیدم نام خود را

به شهر و روستا از درب و دیوار
بزرگ و کوچک و پیر و زن و مرد
مهندس؛ آی مهندس؛ گشت تکرار

هدایا می ستانیدم از آنها
دو دانه سی دی و یک دانه گیتار
پس از یک جشن بی اندازه باحال

شدم آواره تا پیدا کنم کار
ادارات و صنایع زیر و رو شد

نجستم کار و از غم می زدم زار
دو دستی می زنم بر سر که دیگر

طنابی نیست تا خود را زنم دار
"ز دست دیده و دل هر دو فریاد"

زدم داد و فغان و غرّش و جار
همانا مدرکم را لوله کردم

سپس کردم فرو در معبرِ غار
منی که فارغ و بیکارم اکنون
الهی که زند من را یکی مار

برادر جان مهندس نام من نیست
منم آن فارغ التحصیل بیکار

  رامین کجباف
فروشی نباشد حق ، ای ظالمان

بکوشید و خوبی به کار آورید«
نکوشید خیطی به بار آورید!
الا ظالمان جهان، از چه روی

بر این خلق ایران فشار آورید؟!...
چو از هسته گوییم و نیروی آن
سخن را سوی انفجار آورید!

چرا در میان سخنهایتان
دروغی چنین شاخدار آورید!
علوم جهان را که گفته عمو،
مُحِقّ اید در انحصار آورید؟!

به هرجا که دیدید نفعی کلان
هجومی چنان لاشخوار آورید!
چو مستید از کبر، دیگر چرا

سر سفره زآن »زهرمار« آورید)!(
فروشی نباشد حق ای ظالمان!
هر آنقدر پوند و دلار آورید!
ز تحریم تان عزم ما نشکند

کجا رخنه در این حصار آورید!
بر این گلهّ گر فکر گرگی کنید

بسی بزُ – از این رهگذار- آورید)!(
سیاست دگر بس بوَد، دوستان!

دلم را خبر از نگار آورید!
دماغم از این بوی بد پر شده ست

مرا شمّه ای عطر یار آورید!
غم و غصّه خوردن چو شغلیست سخت

برایم دو تا دستیار آورید!
دلم شد خراب از نگاهی و کار
شد از دست،تعمیرکار آورید!

پی باقلا بار کردن سپس
ز کوی نگارم حِمار آورید!

ز بهر خسارت چکی پرملاط)!(
از آن ماه سرمایه دار آورید!

ز شعرم سپس خنده ای روحبخش
به روی لب روزگار آورید!

بخوانید این طنز را و در آن –
»چو دیدید سرما، بهار آورید.«

  سعید سلیمان پور ارومی

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // دادستان بوشهر گفت: شهردار 
سابق و یکی از معاونین شهرداری گناوه به اتهام تخلفات مالی دستگیر 

شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی حسن پور اظهار کرد: شهردار سابق و یکی از 
معاونین شهرداری گناوه به اتهام تخلفات مالی حسب نیابت قضائی از سوی شعبه 
هفتم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان از سوی اداره اطلاعات در 
شهرستان گناوه دستگیر شدند.   وی بیان کرد: این افراد پس از بازداشت، برای 
انجام تحقیقات لازم در اختیار اداره کل اطلاعات استان بوشهر قرار گرفتند.پیش 
از این در تاریخ 12 مردادماه دو نفر از کارمندان شهرداری گناوه به دلیل تخلفات 

مالی دستگیر و بازداشت شده  بودند.

حسن سیاوی سرویس استان ها //
با دستگاه قضا  استاندار خوزستان گفت: 
تا در  انجام شده است  هماهنگی هایی 
بخش هایی که مشکات در ستاد تسهیل 
گره گشایی نمی شود، کار در ستاد مستقر 

در دادگستری بررسی شود و آنجا با 
قانون عمل  بر اساس  دستگاه هایی که 

نمی کنند، برخورد شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم 
سلیمانی دشتکی در پایان نشست ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید خوزستان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: امروز در این جلسه شش پروژه 
مورد بررسی قرار گرفت تا مشکلات اجرایی و 

فعالیت آن ها برطرف شود.

  وی افزود: در برخی پروژه ها اختلاف نظر 
میان دستگاه های اجرایی و شرکت های فعال 
درون استان خوزستان وجود داشت که باید در 

خصوص آن تصمیم گیری می شد.
  استاندار خوزستان گفت: در خصوص مسیر 
خطوط برق و خطوط جاده های اختصاصی 
شرکت نفت مسائلی وجود داشت که توافق 
شد با جابه جایی چند پایه و دکل برقی، مشکل 
جاده اختصاصی شرکت نفت حل شود. به این 

ترتیب، مشکل احداث خطوط انتقال برق برای 
کارخانه MDF آن منطقه نیز برطرف خواهد 

شد.
  وی در خصوص ارائه اظهارنامه مالیاتی 
برخی از شرکت های تولیدی در خوزستان 
عنوان کرد: تولیدکننده ای ادعا کرده که پس 
از بخشودگی جرایم و سود، ممیزهای امور 
مالیاتی دقت نکرده اند و جرایم و سود را جزو 
عملکرد محاسبه کرده اند. این تولیدکننده، کار 

خود را از طریق دیوان عدالت اداری پیگیری 
 کرده است. در این زمینه امهال داده شده است تا 
زمانی که حکم دیوان ارائه شود، با این 
تولیدکننده در پرداخت مطالبات امور مالیاتی 

مدارا شود.
  سلیمانی دشتکی گفت: تصمیم گرفته شده 
است که از این پس مباحث در کارگروه های 
تخصصی پخته شود و پس از چکش کاری 
نهایی و با ارائه راه حل، در ستاد تسهیل مطرح 

شوند. همچنین تصمیم گرفته شد که جلسات با 
حضور دستگاه های اجرایی و طرف اجراکننده 
طرح ها برگزار شود زیرا هدف ستاد تسهیل، 

رضایت مجریان طرح ها است.
  وی افزود: امیدواریم این روند به حل 
مشکلات واحدهای تولیدی و کارگاه هایی 
که به شکلی با سیستم اداری استان خوزستان 

دچار مشکلاتی هستند، کمک کند.
  استاندار خوزستان بیان کرد: با دستگاه 
قضا هماهنگی هایی انجام شده است تا در 
بخش هایی که مشکلات در ستاد تسهیل 
گره گشایی نمی شود، کار در ستاد مستقر در 
دادگستری بررسی شود و آنجا با دستگاه هایی 
که بر اساس قانون عمل نمی کنند، برخورد شود.

دادستان بوشهر خبر داد

دستگیری شهردار سابق 
و یکی از معاونین شهرداری گناوه

استاندار خوزستان :

برخورد قضایی با دستگاه هایی که در ستاد تسهیل ، قانونی عمل نمی کنند

حسن سیاوی سرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیه در خوزستان گفت: به سهم خود 
تاش خواهم کرد با کمک مسئولانی که در 
مرکز هستند، مدیری شایسته، لایق، انقابی 
 و کارآمد برای نیشکر هفت تپه انتخاب 

شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و 
المسلمین سید محمدنبی موسوی فرد با حضور در 
جمع کارگران شرکت نیشکر هفت تپه در شوش 
اظهار کرد: هفت تپه مصداق عینی این کلام مقام 
معظم رهبری است که اگر در راس هر مجموعه 

مدیری انقلابی، جهادی، شایسته و پاکدست قرار 
بگیرد قطعا آن مجموعه موفق خواهد بود.وی 
افزود: اگر برای شرکت نیشکر هفت تپه نیز این 
چنین مدیری در راس کار بود، قطعا با مشکلاتی 
که اکنون مواجه شده است، برخورد نمی کرد.

نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: به سهم 
خود تلاش خواهم کرد با کمک مسئولانی که 
در مرکز هستند، مدیری شایسته، لایق، انقلابی 
و کارآمد برای نیشکر هفت تپه انتخاب شود.

موسوی فرد با اشاره به گفت وگو با جمعی از 
کارگران نیشکر هفت تپه عنوان کرد: نکات بسیار 

خوبی از سوی برخی کارگران این شرکت مطرح 
شد. امیدواریم مدیر جدیدی که سر کار می آید 
علاوه بر فعال سازی خطوط مختلف این شرکت 
و جذب نیروهای فصلی اخراج شده، بتواند 
نیروهای بیشتری را استخدام کند. وی ادامه داد: 
همه باید تلاش کنند که مدیری لایق و شایسته، 
سکان هدایت نیشکر هفت تپه را به دست گیرد.

حجت الاسلام و المسلمین موسوی فرد در جمع 
کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه 
حضور یافت و با آن ها به گفت وگو پرداخت. 
در این دیدار شماری از کارگران دغدغه ها و 

مطالبات خود را مطرح و خواستار پیگیری های 
نماینده ولی فقیه در خوزستان از مسئولان به 
ویژه رئیس جمهور شدند.حکم قطعی خلع ید 
شرکت نیشکر هفت تپه، در هفته گذشته به دولت 

و خریدار شرکت ابلاغ شد.

نماینده ولی فقیه در خوزستان تاکید کرد 

انتخاب مدیری لایق و انقلابی برای نیشکر هفت  تپه 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان یزد از بهره برداری 
1۰۰ طرح برق همزمان با هفته دولت در این استان 

خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید عباس شیاری در 
خصوص جزییات طرح های قابل افتتاح هفته دولت سال 
1400 در استان یزد، اظهار کرد: طرح های حوزه برق استان 
در سه محور برق توسعه و احداث شبکه در مناطق شهری و 
روستایی ، بهینه سازی شبکه ها در حوزه روستایی و شهری 
و تامین روشنایی شهرها و روستاها با اعتباری بالغ بر 700 
میلیارد و 757 میلیون ریال به بهره برداری می رسد.وی با 
بیان این که بهره برداری از طرح های یادشده نقش مهمی 
در پایداری شبکه و توسعه خدمات رسانی به مشترکین برق 
دارد، عنوان کرد: با اجرای 22 طرح توسعه و احداث شهری 
و روستایی افزون بر 55 هزار و 461 متر شبکه فشار متوسط 
و ضعیف و 922 دستگاه چراغ پر بازده به تجهیزات شبکه 
استان یزد افزوده خواهد شد.  مدیر عامل شرکت توزیع استان 
اعلام کرد: در حوزه روشنایی، 30 طرح با ایجاد 28 هزار و 
141 متر شبکه فشار ضعیف با هزینه ای بالغ بر 102 میلیارد 

و 717 میلیون ریال به بهره برداری می رسد.عباس شیاری 
توسعه روشنایی را از برنامه های وزارت نیرو  برشمرد و 
خاطرنشان کرد: در هفته دولت امسال  تامین روشنایی فاز 
یک بلوار گنبد عالی ابرکوه ، بهبود روشنایی بلوار پرفسور 
حسابی و دشتی یزد و بلوار امام حسن بهاباد  در برنامه 

افتتاح قرار دارد.
  وی با بیان این که 72 دستگاه پست هوایی به ظرفیت 
چهار هزار و 265 کیلوولت آمپر به تاسیسات موجود 
افزوده شده است، ابراز کرد: شرکت توزیع نیروی برق در 
این طرح ها بر اساس رویکرد وزارت نیرو  با بهره گیری 
از ترانسفورماتورهای کم تلفات و تجهیزات نوین، ضمن 
اتوماسیون کردن شبکه ها، کاهش تلفات برق را  لحاظ کرده 
است.مدیر عامل این شرکت در پایان با بیان این که تعداد 
مشترکین برق استان یزد از 720 هزار مشترک فراتر رفته 
است، تاکید کرد: استفاده از شیوه های نوین مدیریت شبکه 
برای استمرار انرژی الکتریکی و افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه ، فرهنگ سازی و اصلاح الگوی مصرف مشترکین، 
گسترش و توسعه خدمات الکترونیکی از برنامه های 

استراتژیک این شرکت محسوب می شود.

سرویس  نژاد  سلطانی   مهران 
 استان ها // رئیس سازمان 
با  بوشهر  استان  جهاد کشاورزی 
اشاره به ساخت بیش از 4۳۰ هکتار 
گلخانه در استان، گفت: دنبال تنوع 
در  گلخانه ای  محصولات  بخشی 

استان هستیم.

   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد تقی 
منوچهری اظهار داشت: استان بوشهر 
دارای ظرفیت بسیار خوبی در حوزه 
گلخانه است و طی سال های گذشته 
شاهد افزایش چشمگیر سطح زیر کشت 
محصولات گلخانه ای در استان هستیم.

وی به کیفیت بالای محصولات گلخانه ای 

در استان بوشهر اشاره کرد و افزود: کشت 
گلخانه ای گوجه فرنگی در استان بوشهر 
به صورت قراردادی انجام می شود و نوع، 
رقم و مقدار این محصول توسط مشتری 

به گلخانه داران اعلام می شود.
* ایجاد ۴۳۰ هکتار گلخانه

  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر با اشاره  به اینکه تاکنون بیش از 
430 هکتار گلخانه در  استان  ایجاد 
شده  است  اضافه  کرد: حدود 90 هزار 
تن محصول صادراتی در این گلخانه ها 
تولید می  شود.وی کشورهای آسیای میانه 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس را از 
مهمترین مشتریان محصولات گلخانه ای 
استان بوشهر دانست و بیان کرد: تنوع 
اهداف  گلخانه ای  محصولات  بخشی 
مهمی است که دنبال می شود.منوچهری 
یکی از ظرفیت های مهم را تولید گیاهان 

دارویی دانست و خاطرنشان کرد: تولید 
محصولاتی مانند گیاهان دارویی دارای 
توجیه اقتصادی هستند و تلاش می شود 
که در سطح گلخانه های استان گسترش 

یابد.
* کاهش مصرف آب و افزایش 

تولید
  وی از مهمترین مزایای کشت گلخانه ای 
به کاهش مصرف آب، تنظیم زمان کاشت، 
برداشت و تنظیم بازار محصولات سبزی 
و صیفی اشاره کرد و گفت: افزایش 
از دیگر مزیت های  تولید  عملکرد 
کشت های گلخانه ای است.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان بوشهر اظهار 
داشت: در هر هکتار فضای گلخانه ای 
200 تن گوجه فرنگی تولید می شود در 
حالی که در فضای باز به ازای هر هکتار 

50 تن از این محصول به دست می آید.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیر نمایندگی ستاد دیه 
استان یزد گفت: با همکاری و مشارکت هیئت های عزاداری یزد 
و نذورات مردم، هفت زندانی مالی جرائم غیرعمد از ابتدای ماه 

محرم تاکنون از زندان آزاد شدند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدمسعود عظیمی از تامین بدهی 76 
مددجوی بدهکار زندان های یزد خبر داد و اظهار داشت: از ابتدای امسال 
76 زندانی از زندان های استان آزاد شدند که برای آزادی آنها 331 
میلیارد ریال نیاز بود.وی عنوان کرد: از این مبلغ، 268 میلیارد ریال 
توسط کمیته صلح و سازش از شکات گذشت رضایتمندانه اخذ شده و 
با پرداخت مبلغ 63 میلیارد ریال زمینه آزادی این محکومان از زندان 

فراهم شد.
   عظیمی یادآور شد: محکومیت های زندانیان مالی یزد متفاوت است به 
نحوی که 52 نفر محکوم مالی، 11 مددجو محکوم به پرداخت نفقه، 9 
مددجو محکوم به پرداخت مهریه، سه مددجو محکوم دیه حادثه کار و 

یک مددجو محکوم دیه حوادث رانندگی بودند.مدیر نمایندگی ستاد دیه 
استان یزد ادامه داد: 14 محکوم با انجام مشاوره و اصلاح ذات البین و 
بدون پرداخت مبلغ و 62 محکوم نیز با پرداخت مبلغ بدهی از زندانهای 

استان آزاد شدند.
   وی همچنین از تهیه و تولید برنامه تلویزیونی »نذری ماندگار« خبر 
 داد و گفت: این برنامه با همکاری شورای هیئات مذهبی استان یزد تولید 
می شود و در آن به پویش »هر هیئت، آزادی یک زندانی« پرداخته 
خواهد شد.عظیمی ادامه داد: یکی از بزرگترین اهداف ستاد دیه استان 
یزد در کنار جذب کمک های مردمی برای آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد، اشاعه فرهنگ گذشت و آزادگی است و امیدواریم مردم با 
تماشای این برنامه از روند فعالیت های این ستاد آگاه شوند و در امر 

آزادی زندانیان جرائم مالی غیرعمد مشارکت کنند.
  وی در مورد پویش »هر هیئت آزادی یک زندانی« عنوان کرد: این 
پویش برای دومین سال متوالی در استان یزد تا پایان ماه محرم اجرا 
می شود و هیئت ها و مردم دار العباده می توانند با کمک به ستاد دیه 
استان در این این پویش مشارکت داشته باشند. عظیمی یادآور شد: از 
ابتدای ماه محرم تاکنون مبلغ 4 میلیارد ریال توسط مردم، هیئت ها و 
نذورات به ستاد دیه استان یزد اهدا شده و هفت زندانی نیز در این مدت 

از زندان آزاد شدند و زمینه آزادی دو محکوم دیگر نیز تا پایان هفته 
جاری فراهم شده است.

محصولات گلخانه ای در بوشهر متنوع تر می شود بهره برداری از 1۰۰ طرح توزیع برق یزد در هفته دولت 

از ابتدای ماه محرم تاکنون؛

هیئت های عزاداری یزد ۷ زندانی مالی را آزاد کردند

خنکای مهربانی 
دوستان عزیز و مهربانم هوای شهر فوق العاده داغ ؛ از گرم هم گذشته ؛ خیلی از خانواده ها جز شرم نزد 
 کودکان خود عایدی ندارند ؛ کولرهای پوسیده یارای تعمیر ندارند  ؛   باور بفرمائید اصلا جواب نمیده ؛ اگر 
می توانید برای خرید کولر به یاری مان بشتابید تا هوای بهاری به خانه ی داغ مستمندان هدیه کنیم و اگر 

توان مالی ندارید لطفا پوستر خنکای مهربانی ما را منتشر فرمائید .

شماره تماس : 09177866572 طرح : بیتا هوشنگی

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
مدیرکل غله استان یزد از گران شدن نان در 
یزد خبر داد و گفت: این افزایش قیمت مربوط 
به قیمت آرد نیست بلکه مربوط به هزینه هایی 
مانند افزایش دستمزد نیروی انسانی و هزینه 

انرژی است.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید پایدار اظهار 

داشت: دولت با یارانه های پرداختی برای آرد 
توانسته تقریباً قیمت آرد را ثابت نگه دارد که اگر 
این اتفاق رخ نمی داد امروز شاهد افزایش 100 
درصدی قیمت نان بودیم.وی عنوان کرد: یارانه 
ماهانه ای که دولت سال گذشته برای آرد در 
استان یزد پرداخت کرده، 21 میلیارد بوده که این 

رقم در حال حاضر به 41 میلیارد رسیده است.

پایدار با بیان اینکه در حال حاضر دولت روزی 
یک میلیارد و 300 میلیون تومان یارانه برای 
آرد در یزد پرداخت می کند، افزود: با این وجود 
ناچار به افزایش 30 درصدی قیمت نان در استان 
یزد شدیم زیرا هزینه انرژی و دستمزد کارگران 
افزایش یافته است.مدیرکل غله استان یزد ادامه 
داد: اگر دولت یارانه دیگری برای هزینه نیروی 
انسانی، آب، برق و گاز نانوایی ها پرداخت کند، 
می توانیم قیمت نان را ثابت نگه داریم.وی یادآور 
شد: افزایش 30 درصدی قیمت نان در استان یزد 
رسماً به اتحادیه نانوایان استان یزد اعلام شده و 

اعمال خواهد شد.

مدیرکل غله استان یزد:

نان در یزد ۳۰ درصد گران شد
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فرهنگ وهنر

  سرویس فرهنگی // سازمان حج و زیارت اعام کرد 
همچنان درحال پیگیری و مذاکره با عراق برای اعزام 

زائران ایرانی به عتبات، به ویژه در اربعین است. 
   دولت عراق در دهه اول ماه محرم، مانع از حضور زائران 
خارجی در این کشور شد و در اطلاعیه ای به شرکت هواپیمایی 
عراق تاکید کرد از جابه جایی اتباع خارجی که بدون ویزا قصد 
سفر به این کشور را دارند، خودداری کند و صدور ویزا را متوقف 
کرد.پیش تر سازمان حج و زیارت از موافقت ستاد ملی کرونا 
برای ازسرگیری اعزام کاروان زیارتی ایران به صورت محدود در 
ماه محرم خبر داده بود. مسؤولان این سازمان پس از رایزنی های 

اولیه با وزارت فرهنگ و گردشگری عراق اعلام کرده بودند که 
برای اعزام محدود زائران ایرانی در ماه محرم و اربعین آمادگی 
دارند، اما دولت عراق تا کنون در این باره اظهارنظر نکرده و 
و موافقت رسمی خود را اعلام نکرده است.  اینک با نزدیک 
شدن اربعین و حرکت گروه هایی از زائران پیاده به سمت مرزها، 
شورای برنامه ریزی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و 
زیارت به بررسی وضعیت اعزام زائران به عتبات عالیات به ویژه 
در اربعین پرداخت.حجت الاسلام صحبت الله رحمانی، معاون 
عتبات عالیات سازمان حج و زیارت در گزارشی درباره 
وضعیت اعزام زائران به عتبات بویژه در اربعین، گفت که پیگیری، 

مذاکرات و رایزنی با طرف عراقی با هدف ازسرگیری اعزام 
محدود کاروان های زیارتی عراق همچنان ادامه دارد.علی رضا 
رشیدیان، رییس سازمان حج و زیارت هم یادآور شد: با توجه 
به نزدیک شدن ایام اربعین، هماهنگی و هم افزایی با مسؤولان 
ایرانی و عراقی در این زمینه بسیار ضروری است.حجت الاسلام 
والمسلمین نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت که 
ریاست این شورا را به عهده داشت، با اشاره به گزارش های 
ارائه شده درباره سفرهای زیارتی عراق، بر هماهنگی و پیگیری 
مسؤولان درباره تسریع در برنامه ریزی و پیگیری سفر زیارتی 
به عتبات عالیات در اربعین حسینی تأکید کرد.سفرهای زیارتی 
ایرانی ها به عتبات عالیات عراق از اواخر سال 1398 همزمان 
با همه گیری ویروس کرونا رسما متوقف شد. پیش از آن برای 
مقطعی به علت ناآرامی های داخلی عراق، سفر کاروان ها متوقف 

شده بود، اما سفرهای شخصی و غیرکاروانی برقرار بود.

دورخیز » دورهمی « و » خندوانه « برای آنتن
  سرویس فرهنگی // برنامه های »دورهمی« و 
 »خندوانه« برای بازگشت به آنتن پس از ماه صفر آماده 
می شوند. »خندوانه« از اواخر سال 99 فصل هفتم را آغاز 
کرد و تا پیش از محرم 52 قسمت را روی آنتن برد که البته 
 درگیری عوامل و رامبد جوان با بیماری کرونا سبب شد همه 
قسمت های پیش بینی شده مربوط به قبل از ایام سوگواری 
امکان پخش نشود. تیم این برنامه در تلاش اند که با فروکش 
کردن بیماری کرونا و پس از محرم و صفر ادامه فصل جاری 
را تولید و پخش کنند.»دورهمی« نیز که با تغییر کلی در فرم و 
ساختار برنامه از اواخر بهار 1400 پخش خود را آغاز کرده 
با محوریت سنجش و بالا بردن اطلاعات عمومی طراحی و 
پخش شد. این برنامه که 33 قسمت از آن تا پیش از این ایام 
پخش و برنده نهایی آن از بین داوطلبان حضور در فصل اول 
معرفی شد، خود را برای فصل دوم بعد از محرم و صفر آماده 
می کند که قرار است با حفظ کلیت برنامه بخش هایی به آن 
اضافه و در شیوه پرسش و جریان رقابت اتفاقات جدیدی 
روی دهد.دورهمی و خندوانه عنوان پربیننده ترین برنامه های 
تلویزیون در تیرماه سال 1400 را به خود اختصاص داده اند 
و فصل جاری این برنامه ها تا پایان سال روی آنتن شبکه 

نسیم خواهد بود.
»خورشید« در اکران آنلاین

 بالغ بر ۲.۵ میلیارد تومان فروخت
  فیلم سینمایی »خورشید« ساخته مجید مجیدی در اکران 
آنلاین فروشی بالغ بر 2 میلیارد و 727 میلیارد تومان را به 
خود اختصاص داد. فیلم سینمایی »خورشید« ساخته مجید 
مجیدی در حالی به اکران خود در بسترهای آنلاین پایان داد 
که 90 هزار و 921 بلیت برای این فیلم در مجموع به فروش 
رفت و رقم 2 میلیارد و 727 میلیون و 630 هزار تومان 
را به ثبت رساند.»خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی و 
تهیه کنندگی امیر بنان محصول سال 1398 و به نویسندگی 
مشترک مجید مجیدی و نیما جاویدی است.»خورشید« 
برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه در سی و 
هشتمین جشنواره فیلم فجر شده  است.همچنین »خورشید« به 
عنوان نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی )رقابتی( 
شیر طلایی در هفتاد و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
ونیز انتخاب و برنده جایزه فانوس جادویی این جشنواره 
شد.این فیلم به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار 2021 
معرفی شد.»خورشید« به مسأله کودکان کار می پردازد. 
داستان فیلم داستان نوجوانی به اسم علی است که از طرف 
یک مرد به دنبال یک زیرخاکی می رود و … .علی نصیریان، 
جواد عزتی، طناز طباطبایی، روح الله زمانی، صفر محمدی، 
علی غابشی، علی تقوا زاده، بابک لطفی خواجه پاشا، 
ابوالفضل شیرزاد، شمیلا شیرزاد و یوسف صفری بختیاری 

بازیگران »خورشید« هستند.

خبر

سرویس فرهنگی  // حجت الاسام و المسلمین تقوي با 
اشاره به اینکه عبادت سیدالساجدین)ع( با نیت بندگيِ 
خاضعانه و صادقانه براي خداوند ادا مي شد، اظهار کرد: 
در سیره امام سجاد)ع( نیایش و عبادت تبلور نقطه 

اکمال توحید بود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، سومین نشست از سلسله 
نشست های بزرگداشت مقام شامخ امام سجاد)ع( در بستر 
فضای مجازی برگزار شد.در این نشست که به میزبانی 
کانون فرهنگی هنری جعفر آل محمد)ع( روستای نصیرایی 
برگزار شد، حجت الاسلام والمسلمین »سید عباس تقوی«، 
مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با موضوع شخصیت امام سجاد)ع( و رویکردهای 

اجتماعی آن حضرت به سخنرانی پرداخت. 
  حجت الاسلام و المسلمین تقوی در ابتدای مباحث خود با 
اشاره به ویژگی های عبادی امام سجاد)ع( گفت: عبادت آن 
حضرت از روی ترس نبود بلکه عبادت می کرد تا بنده باشد 
و بندگی کند. از آن حضرت نقل شده است که فرمود: من به 
نیت ثواب خداوند را عبادت نمی کنم که مثل بندگان طمع کار 
شوم، چنین نیستم که اگر در عمل اش سودی باشد عمل 
کند واگرنه آن را ترک کند؛ بد می دانم که خدا را از روی 
ترس عبادت کنم و مثل بنده بدی باشم که اگر نترسد بندگی 
نکند. برخی از دوستان امام سجاد)ع( از آن حضرت سوال 

کردند پس برای چه خدا را می پرستید؟ امام)ع( پاسخ داد: 
چون خدا را شایسته این بندگی و ستایش می دانم.مسئول 
نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تصریح کرد: در روایت آمده است که آن حضرت در شبانه 
روز هزار رکعت نماز می خواند تا جایی که بر پیشانی و 

زانوی حضرت زخم می بست.
   امام سجاد)ع(، مجسمه توحید است وهیچ امر دیگری در 
ملاحظات رفتاری آن حضرت جز توحید دیده نمی شود، 
آنجا که سکوت می کند برای خداست، آنجا که فریاد می زند 
برای خداست، آنجا که بندگی می کند برای خداست، آن 
حضرت صبور، شجاع، عابد، زاهد، عالمِ، مجاهد بود، اما 
قبل از هرچیز یک عبد و بنده صادق خداوند بود.وی 
با بیان اینکه توحید به معنای واقعی کلمه در عمق جان 
سیدالساجدین)ع( نهادینه شده است، گفت: اساسا هرچه 
که انسان توحیدی تر شود، صالح تر خواهد بود. عصمت 
معصوم)ع( و عدالت انسان عادل ریشه در نوع نگاه و رفتار 
توحیدی او دارد. هرچه او خدا را حاضر و ناظرتر بداند به 
همان میزان صالح تر است و امام سجاد)ع( آیینه تمام نما و 

نقطه اکمال این خصایص بود.
  وی با اشاره به دعای بیست و چهارم صحیفه سجادیه 
گفت: این دعا در مورد رابطه امام)ع( با والدین است، امام 
سجاد)ع( در این دعا می فرماید: خداوندا به من توفیق 

بده که با والدین ام مهربانی کنم مثل یک مادر به فرزندش؛ 
همچنین در دعای بیست و پنجم در مورد فرزندان و تربیت 
آنها نکات قابل توجهی را بیان می فرماید از جمله: » وَ 
اجْعَلْهُمْ أبَرَْاراً أتَْقِیاَءَ بصَُرَاءَ سَامِعِینَ مُطِیعِینَ لکََ ، وَ لِوَْلیِاَئکَِ 
مُحِبِّینَ مُناَصِحِینَ ، وَ لجَِمِیعِ أعَْدَائکَِ مُعَاندِِینَ وَ مُبْغِضِینَ« )و 
آنان را نیکوکار، پرهیزکار، بصیر و بینا، شنوا و فرمان بردار 
خود و نسبت به دوستانت عاشق و خیرخواه و در ارتباط به 

دشمنانت، سرسخت و کینه ورز، قرار ده(.
  حجت الاسلام و المسلمین تقوی در بخش دیگری از 
مباحث خود، با اشاره به اینکه امام سجاد)ع( خدمات 
اجتماعی فراوانی داشت و نسبت به هیچ کس به ویژه 
همسایگان بی تفاوت نبود، افزود: آن حضرت فارغ از اینکه 
همسایه اش بر مدار مذهبی و پیرو ایشان باشد، احوال او 
 را جویا می شد، به بیان دیگر صرف همسایه بودن برای 

امام سجاد)ع( موضوعیت داشت.
  وی ادامه داد: امروز نیز ما باید در حد بضاعت خود به 
دستگیری از همسایه، دوست، آشنا و مردم بپردازیم به ویژه 
که مقام معظم رهبری)مدظله العالی( نسبت به رزمایش 
مواسات و همدلی و کمک مومنانه تاکید کردند. در شرایطی 
که کرونا شیوع یافته است بسیاری از افراد نیازمند کمک 
هستند بنابراین با تأسی از روش و سیره امام سجاد)ع( باید 

به دستگیری و حمایت از آنان بپردازیم.

مسئول نهاد نمایندگي ولي فقیه در دانشگاه علوم پزشکي هرمزگان؛

عبادت در سیره امام سجاد)ع( تبلور نقطه اکمال توحید بود
دادنامه  

پرونده کلاسه 9409987610400701 شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9409977610401330
خواهان آقای مرجان گردنده فرزند حسین به نشانی استان هرمزگان - شهرستان بندرعباس بندرعباس - بلوار ساحلی - محله پشت شهر - جنب مدرسه 

مالک اشتر - منزل محمد گردنده - کد پستی 7918716789 
خوانده: آقای اشرف عارف زاده فرزند علی به نشانی استان هرمزگان - شهرستان بندرعباس بندرعباس - جاده بندرعباس - ایسین - نبش خیابان اصلی - پشته 

ایسین - جنب زمین فوتبال - منزل علی عالی زاده - کد پستی 7913161115        خواسته : اثبات نسب 
 دادگاه با بررسی اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح آتی و در مهلت مقرر قانونی مبادرت به صدور رای می نماید .

رأي دادگاه
 بنام خدا ، در خصوص دادخواست تقدیمی خواهان خانم مرجان گردنده فرزند حسین به طرفیت خوانده خانم به اشرف عارف زاده فرزند علی به خواسته اثبات نسب رابطه 
فرزندی خواهان و خوانده به عنوان مادر و آقای حسین گردنده فرزند محمد بعنوان پدر با عنایت به جامع محتویات پرونده شرح مفاد دادخواست تقدیمی خواهان و اظهارات 
وی در جلسه دادگاه با این توضیح که خواهان در تاریخ 1371/04/05 بدنیا آمده و والدین برای او شناسنامه نگرفته اند و مادر خواهان )خوانده(  در تاریخ 1381/10/24 از پدر 
 خواهان )حسین گردنده( بعلت وقوع طلاق جدا شده و پدر خواهان جهت صیادی به دریا رفته که هیچ خبری از وی در دسترس نبوده و خواهان ازدواج نموده که دارای یک فرزند 
می باشد بنابراین تقاضای اثبات نسب رابطه فرزندی خود با خوانده به عنوان مادر و حسین گردنده بعنوان پدر را در خواست نموده و در جهت اثبات ادعای خود به گواهی گواهان 
متمسک گردیده و دادگاه در راستای کشف حقیقت قرار استماع شهادت شهود را صادر نموده و در جلسه دادگاه از شهود تعرفه شده تحقیق و استطاع نموده که گواهی گواهان 
حکایت از صدق ادعای خواهان دارد که خواهان فرزند خانم اشرف عارف زاده و آقای حسین گردنده بوده و خوانده نیز اقرار و اذعان نموده که خواهان فرزند وی بوده و دختر 
ایشان می باشد که در طلاقنامه نیز حضانت و نفقه خواهان بعهده مادرش )خوانده( محول گردیده و اقرار به نسب وی نموده لذا دادگاه دعوای خواهان را وارد و ثابت دانسته و به 
استناد مواد 1259، 1260، 1262، 1273، 1275، 1312، 1315، 1316، 1317 ، 1321و 1324 قانون مدنی، حکیم به اثبات نسب رابطه فرزندی خواهان )خانم مرجان گردنده فرزند 
حسین متولد 1371/04/05( با خوانده ) خانم اشرف عارف زاده فرزند علی دارای شناسنامه شماره 24023 صادره از بندرعباس متولد 08/01/ 1358 و کد ملی شماره3390227490( 
به عنوان مادر و آقای حسین گردنده فرزند محمد دارای شناسنامه شماره 1096 صادره از بندرعباس 1349/06/29 بعنوان پدر صادر واعلام می نماید. رأی صادره حضوری است 

و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض و تجدید نظر خواهی در دادگاه محترم تجدید نظر استان هرمزگان می باشد . 
رضا رنجبرمحسنی  - رئیس شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی بندر عباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

بررسی اعزام زائران به عراق در اربعین

 سرویس فرهنگی // چهار فیلم کوتاه ساخته 
محیط  المللی  بین  به جشنواره  بشارتی  اصغر 

زیستی کشور کانادا راه یافت.
   فیلم های »چل«، »قرمز کوچک و آبی بزرگ«، 
»مرگ در بعد از ظهر« و »جلبیل« به صورت هم 
 ThE huMAn EnvIronMEnT CArE زمان به
FIlM FEsTIvAl راه یافته است. این فیلم های کوتاه 

ساخته اصغر بشارتی، با موضوعاتی در مورد احترام به 

طبیعت و حفاظت از محیط زیست است که تاکنون در 
جشنواره های مختلف ملی و بین المللی صاحب عناوین 
مختلف شده و نام پرآوازه این عکاس و فیلم ساز مطرح 
کشور را پرآوازه تر ساخته است.اصغر بشارتی که کار 
هنری خود را در زمینه عکاسی از سال 1386 آغاز 

کرده، با عکاسی از مناظر بکر طبیعی جزیره قشم اکنون 
تبدیل به یک برند هنری برای کشور و البته سفیری برای 

معرفی ظرفیت های گردشگری قشم شده است.
   وی کار خود را با عکاسی از دنیای زیرآب توسعه 
 داد و به مرور به وادی فیلم های کوتاه محیط زیستی

روی آورد که حاصل آن، ساخت؟ فیلم کوتاه تاکنون 
است.

   به گزارش  مهر ؛ گفتنی است، این هنرمند قشمی یک 
مدال بهترین تصویر بردار جهانی وچهار مدال کارگردانی 
بین المللی، 6 جایزه ملی فیلم و بیش از 70 جایزه بین 

المللی و ملی عکاسی در کارنامه خود دارد.
 ThE huMAn جشنواره  می شود،  یادآور 
 EnvIronMEnT CArE FIlM FEsTIvAl

نخستین رویداد فرهنگی در کانادا است که منحصراً 
به اکتشاف، حفاظت از محیط زیست، انسان و مسائل 
حقوق بشراز طریق فیلم های هنری و خلاقانه می پردازد.

 2021 .26 – 22 sEPTEMbEr این جشنواره از تاریخ
در شهر انتاریو در کشور کانادا برگزار می شود.

راهیابی ۴ فیلم هنرمند ایرانی به جشنواره بین المللی کانادا

آگهی مزایده )نوبت اول (   
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 9900497 ب در خصوص دعوي ودجا ششصد و هشتاد و هفت هزار 
و یکصد و چهل و هفت علیه آقاي کورش ملائي سفیددشتی که در این راستا ملک مسکوني به شرح ذیل به مزایده گذاشته مي شود.  خلاصه گزارش ، 
بررسي و ملاحظات : موارد بازدید عبارتست از یک واحد آپارتمان منزل مسکوني معرفي شده طبق مطالعه پرونده در شعبه واداره ثبت بندرعباس به شرح 
ذیل اعلام مي گردد : 1- منزل مذکور واقع بندرعباس بندرعباس گلشهر جنوبي ، بلوار رسالت جنوبي کوچه عدالت 2 ساختمان هاکوپیان طبقه اول واحد 
جنوب غربي با مشخصات پلاك فرعي 13363 از یک اصلي ، بخش 2 ، طبقه اول ، قطعه 3 به مساحت64/1 متر مربع و طبق استعلام اخذ شده از اداره 
ثبت ومطالعه پرونده ثبتي مذکور مالک سه دانگ عرصه واعیان منزل مذکور آقای کوروش ملایي سفید دشتي با شماره ملي 1818306220 ومالک سه 

دانگ عرصه و اعیان دیگر آن نیز خانم مرضیه غلام نجفي فرزند محمد بشماره شناسنامه 18439 بوده ومعامله در دفتر خانه انجام شده و سند تکبرگ صادر نشده و به اینجانب 
ارائه نشده است. 2- طبق اظهار محکوم علیه منزل مذکور در اختیار مستاجر بوده که بعلت بیماری در محل حضور نداشت در این خصوص نیز قرارداد یا مشخصات مستاجر 
اعلام نگردید. 3- ساختمان فلزي وسقف تیرچه بلوك با نمای سیمان شسته ، شامل 12 واحد وقدمت ساخت آن حدود 20 سال مي باشد. 4- آپارتمان مورد داراي یک اتاق 
خواب ، سالن پذیرایی ، آشپزخانه اوپن با کابینت درب چوبی ، سرویس و حمام ، بدنه گچ نقاشی شده و پوشش سقف نیز گچ مي باشد کولر گازی پنجره ایي، پنجره ها فلزي 
معمولي ودرب ورودی چوبي معمولي با محافظ فلزي میباشد. 5- متعلقات شامل: یک فقره انشعاب برق تک فاز و یک فقره انشعاب آب مشاع ، با انباری ویک واحد پارکینگ . 
نظریه کارشناسي : - برآورد قیمت ملک مورد نظر : با توجه و عنایت به بازدید صورت گرفته و طي مدارك ابرازي از طرف محکوم لها با در نظر گرفتن موقعیت کیفیت و قدمت 
ساخت شکل هندسي ، ارزش منطقه ای و بافت آن ونوع مصالح بکار رفته ، انشعابات و متعلقات آن و وضعیت فعلی بازار املاك و مستغلات ) عرضه و تقاضا ( همچنین بدون 
در نظر گرفتن وقفي بودن ، مستحق للغیر بودن و بازداشتي بودن و تعهدات دیون و بدهي احتمالي که ممکن است به اشخاص حقیقي و حقوقي با سایر موسسات ، بانک ها و 
نهادهاي دولتي و خصوصي داشته باشد یا در مسیر بودن یا نبودن طرح هاي عمراني و اصلاحات و در صورت صحت و اصالت اسناد و مدارك ابرازي و با در نظر گرفتن سایر 
پارامتر ها و مولفه هاي موثر بر این رابطه از نظر اینجانب ارزش شش دانگ عرصه و اعیان آپارتمان مورد نظر با ارزش متعلقات ) پارکینگ و انباری و انشعابات آب و برق( آن 
جمعا مبلغ 6.339.000.000 ریال ) شش میلیارد وسیصدو سي و نه میلیون ریال ( اعلام مي گردد. ضمنا قیمت سه دانگ عرصه و اعیان با متعلقات موجود، متعلق به محکوم 
علیه نیز 3.169.500.000 ریال )سه میلیارد ویکصدو شصت و نه میلیون و پانصد هزار ریال( اعلام می گردد. 1- فروش نقدی است ، و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي 
باشد . 2-کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای 
احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدي به شناسه واریز 9909987611100282به شماره شبای ir220100004062012907685962 تودیع و قبض سپرده 
را به این اجرا تحویل نمایند . 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است . 5- مزایده در روز سه شنبه ساعت 11 مورخ 1400/06/16 در محل دفتر شعبه اول اجرای 
احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نماید . 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که 
از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده براي 

کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .
هادی جهانگیری - داورز شعبه اول اجرای احکام

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس فرهنگی // امر کردند جلدی بپر 
ته وتوی این کتاب های دکوراتیو که اخیرا 
بین مردم خیلی طرفدار پیدا کرده را دربیاور 

ببینیم جریان از چه قرار است. 
   ما هم اطاعت کردیم و شروع به تفکر که    از 
چه جناحی به سوژه حمله کنیم. غرق در عالم 
خیال، چشمم قفل شد روی کتابخانه معمول )شما 
بخوانید همیشه به هم ریخته اتاقم (. قصد و نیت کردم 
به مرتب کردن طبقه ها تا بلکه برای ذهن و مغز 
آشفته ام وقت بخرم. این بار به جلد کتاب ها بیشتر 
دقت کردم. قدیمی ترها ساده ترند و بیشتر تألیف 
و ترجمه های جدید خوش رنگ و لعاب تر.بین 
قدیمی ها، چند کتاب صفحه اولشان دست نوشته 
دارد و هدیه اند. لبخندی از ذوق مرور خاطرات 
روی لبم می نشیند. گوشه چشمی و کج کج آن جلد 
قشنگ هایی را نگاه می کنم که به وقت خرید برق 
عطف های جذاب شان مسحورم کرد و در مسیر 
خوانده شدن به انتها و مقصد نرسید. همین را بهانه 
می کنم که با آتش تندتری دنبال موضوع گزارش 
بروم. سریع طبقه های کتابخانه را از نو چیدم.این بار 
برای آنهایی که بارها خوانده شده اند و خاطره سازند 
پارتی بازی کردم. باید دم دست باشند و همیشه 

جلوی چشم... 
*  آغاز مأموریت

  مثل سبک و سیاق این روزها که برای یافتن هر 
اطلاعات اولیه ای آویزان جست وجو در اینترنت 
می شویم؛ چند فروشگاه معروف اینترنتی را چک 
کردم.تنوع محصولات خیلی هم نیست و محدود به 

چند برند معروف مد و لباس است. اما تولیدکننده ها 
و فروشنده ها بسیارند. یکی از آگهی ها بر غیراصل 
 بودن کتاب دکوراتیو تأکید کرده بود و چراغ علامت 
سؤال ذهنم روشن شد.مگر یک جعبه دکوری و 
مقوایی که قیمت آن از 50 هزار تومان آن طرف تر 
نمی رود، اصل و غیر اصل دارد؟ با وسواس بیشتری 
صفحه ها را بالا و پایین می کردم. شاید بهتر بود 
سرکی هم به فروشگاه های شبکه های اجتماعی 
بزنم. آنجا ارتباط گرفتن با فروشنده سهل تر است 

و احتمالا سریع تر به نتیجه می رسم.
* کتاب - دکوراتیو

  تا چشم جست وجو سو دارد و کار می کند؛ تبلیغ 
و فروش انواع کتاب دکوراتیو به پاست. اکثرشان 
فروشندگان لوازم تزئینی و دکوری منزلند و چند 
تولیدکننده که فقط سفارش کتاب دکوراتیو می گیرند 
هم بین شان پیداست.اتفاقی چندتایی را ویترین گردی 
می کنم. چیزی چشمم را نمی گیرد. نظرات زیر 
عکس ها را هم می خوانم. فقط از موجودی کتاب ها 
پرسیده اند و قیمت ها. یکی از آنهایی که فعال تر است 
و دنبال کننده های بیشتری دارد را انتخاب می کنم. 
دل را به دریا زده و می روم سمت پیشخوان.پیام 
خصوصی می دهم به فروشنده، سر صحبت به 
بهانه خرید باز می شود. خوش برخورد است و 
سریع جواب می دهد. اطلاعات اولیه را که درباره 
کتاب ها گرفتم؛ برای پرسیدن سوال های بعدی 
تردید کردم که میان این همه مشتری که فقط از 
قیمت و سفارش کار حرف می زنند شاید ریز شدن 
بیش از حد در جزئیات توی ذوق بزند و به عقلم 

شک کند! گِرا را دادم که اگر راستش را بخواهید من 
خریدار نیستم و آمدم اگر بشود یک موز بردارم و 
بروم! کم کم حس کردم هوا پس است و فروشنده 
مهربان اول قصه، آن روی گُل هم دارد. فرار را بر 
قرار ترجیح دادم و سریع تشکر و خداحافظی کردم.
با چند نفر دیگر هم کلام شدم. فقط جنسی را آورده 
و لابه لای شمع و گل های مصنوعی به عنوان جعبه 
جای کنترل تلویزیون می فروشند و تمام. در میان 
همین کلافگی ها قلابم گیر می کند به یک شاه ماهی، 
یکی از پست های صفحه یک دفتر طراحی داخلی 
و دکوراسیون در زعفرانیه تهران درباره »10 لوازم 
ضروری برای چیدمان خانه« است. عکس ها را 
ورق می زنم. عکس یکی مانده به آخر کتاب و 
مجلات دکوراتیو است. شیطنتم گل می کند که این 
دیگر یک فروشنده ساده نیست و ادعای تخصص 
دارد، پس می شود حسابی سؤال پیچش کرد و 
زیروبم جریان را چلاند و به چیزی رسید. حوصله 
بچه زرنگ بازی ندارم، همان اول رک می گویم 

خبرنگارم و دنبال جواب سؤالم! 
* کتاب پوشالی

   خوش شانس بودم و طرف مقابل آدمی صبور و 
متخصص در کارش. از فلسفه کتاب های دکوراتیو 
پرسیدم و این محبوبیتش در بین وسایل تزئینی 
منزل؛ این که چرا باید یک جعبه مقوایی با طرح 

کتاب تا این حد خواهان داشته باشد؟ چرا از کتاب 
به عنوان دکوری استفاده شود؟ چرا کتاب را جای 
کنترل تلویزیون کردند؟ دیگر داشتم داغ می کردم 
و سؤال هایم از یک کنجکاوی تبدیل به واکاوی 
توطئه می شد.خندید و گفت: »کی گفته کتاب 

دکوراتیو صرفا جنبه تزئینی داره؟
   اتفاقا کتاب همان کتاب است. با همان کارکرد و 
تعریف! خیلی از شرکت های مد، لباس، معماری و 
آموزش آشپزی، هر سال کتاب های مصور و نفیسی 
را از کارهایشان چاپ می کنند. ناشرانی هم این 
سال های اخیر، آثار معروف ادبی دنیا را تبدیل به 
کتاب مصور کردند و از جمله کتاب های پر طرفدار 
دکوراتیو هستند.« خط آخر پیامش را هنوز نخوانده 
بودم که سریع چندتا عکس از کتابفروشی های 
آن طرف آبی فرستاد. پشت بندش چند تا تصویر 
از طراحی منازلی که جدی جدی روی میز وسط 
پذیرایی کتاب گذاشته بودن، نه جعبه مقوایی! گیج 
شده بودم و توی ذهنم دنبال سؤالی برای باز شدن 
گره جدیدی که شکل گرفته بود. ادامه داد:»این 
کتاب ها قیمت خیلی بالایی دارند. حتی خارج از 
ایران هم همه اقشار جامعه توانایی خرید ندارند. 
ولی خب دقیقا مثل همه برندها برای این که مشتری 
و بازار را از دست ندهند، کالایی شبیه ولی با 
کیفیت پایین برای قشر کم توان تولید می کنند؛ کتاب 

دکوراتیو مقوایی را هم تولید کردند. چیزی شبیه 
عینک دودی که از برند معروفی نیست و کارایی 
در برابر اشعه آفتاب ندارد ولی به هر حال در ظاهر 
عینک آفتابی است!«  از قیمت کتاب ها پرسیدم. 
»اگر کسی اصل کتاب ها را بخواهد در ایران حدود 
200 دلار برای هر جلد کتاب باید هزینه کند. البته 
وارد کردن مدل های مشابه صرفه اقتصادی ندارد و 
آنها را در همین کارگاه های ایران می سازند. معمولا 
عنوان کتاب ها ثابت ولی ممکن است بنابر پیشنهاد 
و تقاضای مشتری کاری را هم تولید کنند. آنهایی 
که توان مالی پایین تری دارند ولی خواهان شبیه 
شدن به پولدارها، تا اینجا رضایت می دهند که 
حداقل در ظاهر کمی شبیه به آنها باشند. هرچند 
همان پولدارها هم اکثرا استفاده ای از کتاب های 
دکوراتیو نمی کنند و برای هر دو گروه جنبه زیبایی 
دارد. بیشتر مشتریان هم زنان جوان و نوعروس ها 

برای تکمیل جهیزیه خود هستند.«
* طبقات فرهنگی یا فرهنگ طبقاتی

  آن قدر جریان برایم عجیب بود که دیگر توجه 
چندانی به توضیحات تکمیلی نداشتم. ذهنم مدام 
این جمله را حلاجی می کرد که فرهنگ برای 
طبقه بالا و پایین چیزی جز زیبایی نیست. این که 
بچه های معتاد به کتاب و دانشجو وقتی از درد 
گرانی کتاب به خود می پیچند، عده ای پیگیر 
خرید کتاب های دکوراتیو هستند. تمام ماجرا را با 
آب وتاب و هیجان برای چندین نفر تعریف کردم. 
حرص خوردم و مثل همیشه کلی غرغر کردم 
که چرا؟ خواهرم که کمافی السابق از شخصیت 
همیشه معترض من، کلافه ترین است، گفت: 
»چرا اون موقع ها که کیک شکل کتاب سفارش 
می دادی عِرق کتاب پرستی نداشتی؟« و از جواب 

باز می مانم! /جام جم 

دست نزنید ؛ دکوری است! 

سرویس فرهنگی // مجمع نمایندگان هرمزگان با عزت الله ضرغامی گزینه وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری دیدار و گفت وگو کردند.

   احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در خانه ملت گفت: در دیدار اعضای مجمع 
نمایندگان هرمزگان در مجلس با گزینه وزارت میراث فرهنگی و گردشگری درباره تقویت 
گردشگری هرمزگان با محور گردشگری دریایی با تمرکز بر اقتصاد دریامحور، حفظ میراث 
هرمزگان در ابعاد مختلف و صیانت از آثار باستانی و حمایت از صنایع دستی استان بخصوص در 

روستاها بحث و تبادل نظر شد.
  به گزارش فارس ؛ وی افزود: آقای ضرغامی قول داد تا با برنامه های تدوین شده در این زمینه 
بتواند نهایت همکاری و هم افزایی در این باره را تحقق بخشد.به گفته مرادی، گزینه وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری همچنین قول داد تا در زمینه توجه و صدور مجوزهای لازم نیز استان 

هرمزگان در کانون برنامه ریزی ها باشد.

نشست مجمع نمایندگان هرمزگان با عزت الله ضرغامی 

طرح : فاطمه هوشنگی



حوادث جهان
   نکات مهمی که والدین در ارتباط با فرزند 

نوجوانشان باید بدانند 
خانه بایستی محل آرامش و جایی امن برای اعضای   
خانواده به ویژه فرزندان باشد؛ مناقشات، بحث ها و دعواها، 
صدمات و لطمات جبران ناپذیری بر فرزندان وارد می کند. 
این موضوع هشدار بسیار مهم خانواده ها است، که ناخواسته 
خانواده ها در خود و فرزندانشان تنش، اضطراب و استرس 
وارد کرده و نوجوان و جوان را از منزل گریزان می کنند. 

بنابراین خانواده ها باید توجه داشته باشند:
- از ناز پرورده کردن بی رویه و بی حد و حساب فرزندان 
باید اجتناب کنید.- کاری را که نوجوانان می توانند خودشان 
انجام دهند، به جای آنها انجام ندهید.- احترام متقابل و اعتماد 
متقابل مبنای یک رابطه برابرند، از کنترل کردن مستقیم دست 
بردارید، چون بیشتر آنها را گریزان می کند.- از جنگ قدرت 
بپرهیزید و بدانید که جبر و زور اگر از ناحیه والدین باشد، 
تولید مقاومت می کند، و باعث ایجاد فاصله بین والدین و 
نوجوان می شود.- از نوجوانان خود انتظارات واقع بینانه 
داشته باشید، روابطی فراهم آورید که نوجوانان بخواهند 
همکاری و ارتباط دوستانه فی ما بین باقی بماند. بگذارید به 
خود متکی شوند و قبول مسئولیت کنند.- باید نوجوانان را به 
روش درست و بجا تشویق نموده تا قبول مسئولیت شان برای 
مشارکت در تصمیم گیری های مهم، اثرگذاری مثبت داشته 
باشد و این امر پیامدهای مثبتی چون مسئولیت پذیری، ایجاد 
حس خوبِ اعتماد به نفس نموده و هم می توان از خلاقیت 
و نوآوری نوجوانان و جوانان استفاده نمود.- گوش دادن به 
حرفهایشان روشی برای کمک به آنها است تا با مشکلاتشان 
روبرو شوند، راحت تر آن را بازگو نموده و ترس از مسخره 
کردن را نداشته باشند.- باید بیاموزیم که چگونه حس اعتماد 
نوجوان را نسبت به خودمان برانگیخته کنیم، اگر غیر از این 
باشد، او برای حل مسائل خود به دیگران مراجعه می کند.- 
والدین باید الگوهای رفتاری خوب و درستی را به نوجوانشان 
بشناسانند تا الگوهای شخصیتی نامناسبی را برای آینده شان 
انتخاب نکنند.- باید بین آزادی نوجوان و مراقبت از او تعادل 
برقرار باشد، رفتار نوجوانان در واقع تکرار رفتار والدین 
است، به مانند یک دوربین مخفی همه چیز را ضبط می کنند، 
 در زندگی و موقعیتهای خاص استفاده می نمایند و زندگی

 آینده اش تحت تاثیر آن قرار می گیرد.- والدین باید بدانند 
که گوش دادن به حرف ها و درد دل های فرزندان می تواند 
جلوی بسیاری از تهدید ها را بگیرد و از ایجاد فاصله بین 

خودشان و فرزندان جلوگیری کنند.
 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی 
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حوادث

به خاطر  میانسال که  سرویس حوادث// مرد 
اختاف بر سر مالکیت خانه همسرش را به قتل 
رسانده بود پس از اعتراف به قتل بازداشت شد.

اوایل فروردین امسال زوج میانسالی در تماس با 
پلیس از دامادشان شکایت کردند و مدعی شدند 
وی دخترشان را مورد ضرب و جرح قرار داده 

است.
پدر این زن 43 ساله در تشریح ماجرا به پلیس 
گفت: وقتی به خانه دخترمان در یکی از محله های 
شاهین ویلای کرج رفتیم متوجه شدیم دخترمان 
بشدت مجروح و بیهوش شده است خیلی زود او را 

به بیمارستان البرز منتقل کردیم. پزشکان علت این 
حادثه را ضربه جسم سخت به سرش اعلام کردند و 

دخترمان به کما رفت.
پس از این شکایت داماد 50 ساله دستگیر شد وی 
که خودش نیز مجروح شده بود در بازجویی ها 
اعتراف کرد که به خاطر اختلاف خانوادگی با 
همسرش درگیر شده و او را زده است. پس از 
اعتراف متهم وی با قرار وثیقه آزاد شد اما 2 ماه بعد 

زن جوان در بیمارستان جان باخت و بدین ترتیب 
با شکایت پدر و مادر مقتول دستور بازداشت شوهر 

وی به اتهام قتل صادر شد.
سرهنگ محمد نادربیگی رئیس پلیس آگاهی استان 
البرز گفت: با مرگ زن جوان رسیدگی به این پرونده 
خانوادگی از سوی کارآگاهان جنایی استان البرز 
بار دیگر آغاز شد و در حالی که جسد مقتول به 
پزشکی قانونی منتقل شده بود به دستور بازپرس 

شعبه 16 دادسرای ناحیه 3 شهید بهشتی، دستور 
دستگیری متهم صادر شد.

کارآگاهان جنایی با توجه به نظریه پزشکی قانونی و 
تشریح و تحلیل برگه معاینه و بررسی پرونده بالینی 
جسد دریافتند که این زن در اثر شدت ضربات و 

جراحات وارده به سرش به قتل رسیده است.
با دستگیری شوهر مقتول وی گفت: من و همسرم 
مدت ها با هم درگیر بودیم و اختلاف داشتیم علت 

این دعوا و درگیری ها هم بر سر خانه ای بود که در 
آن زندگی می کردیم و به اسم همسرم بود روز حادثه 
دوباره با هم بحث کردیم و من بشدت عصبانی شده 
وکنترل خود را از دست دادم یک لحظه صندلی 
چوبی را برداشته و محکم بر سر و صورت همسرم 
کوبیدم و این اتفاقات در یک چشم بر هم زدن رخ 
داد بعد هم با چکش خودم را زدم می خواستم به 
پلیس بگویم در دفاع از خودم مجبور شدم همسرم 
را بزنم اما در نهایت همسرم کشته شد و الان بشدت 
از این اتفاقی که رخ داده پشیمانم ما یک فرزند 

داریم و من خودم را مستحق مرگ می دانم....

دعوا بر سر مالکیت خانه با قتل پایان یافت

  روابط عمومي اداره کلگوشت ماهي و ميگو، حاوی چربي های مفيد، پروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

  
     

آن روز که همسرم ماجرای وکالت طاق را برای ادامه 
زندگی مشترک با من مطرح کرد، هیچ گاه فکر نمی 
کردم که همین امضای ساده پای واگذاری حق طاق 
به همسرم، روزی زندگی ام را به نابودی خواهد کشاند 

چرا که ...
مرد 46ساله با بیان این مطلب و در حالی که اشک می 
ریخت، درباره سرگذشت پر فراز و نشیب خود به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: خدمت سربازی را تمام کرده 
بودم که عاشق دختر همسایه شدم. »آیناز« آن قدر زیبا 
بود که نمی توانستم حتی برای لحظه ای تصویرش را از 
ذهنم بیرون کنم اما خانواده اش به خواستگاری من پاسخ 
منفی دادند چون از نظر اعتقادی و اجتماعی تفاوت زیادی 
داشتیم. اما در این میان آیناز هم به من دل باخته بود و ما 
پنهانی همدیگر را ملاقات می کردیم. وقتی اصرار من برای 
ازدواج با آیناز به نتیجه نرسید، روزی نقشه فرار از خانه را 
با او در میان گذاشتم اما دو روز بعد از فرار توسط پلیس 
دستگیر شدیم. پدر و مادر آیناز که آبروی خانوادگی شان 
را در خطر می دیدند، به ناچار مراسم عقدکنان ما را برگزار 
کردند و بدین ترتیب من به بزرگ ترین آرزویم رسیدم. با 
آن که کارگر ساده ساختمانی بودم و هر روز برای تامین 
هزینه های زندگی سر گذر می رفتم، اما مشکلی در زندگی 
نداشتم و همسرم نیز قناعت می کرد. تا این که دچار دیسک 
کمر شدم و به پیشنهاد یکی از دوستانم برای اولین بار شیره 
تریاک مصرف کردم تا دردهایم کمی تسکین یابد ولی با 
ترغیب و تشویق دوستم به استعمال مواد مخدر حتی در 
محیط کار ادامه دادم و زمانی به خود آمدم که دیگر جوانی 
معتاد بودم. با آن که دخترم به سه سالگی رسیده بود اما حالا 
دیگر نمی توانستم مخارج زندگی و اعتیادم را با درآمد اندک 

کارگری تامین کنم.
 این گونه بود که آیناز عشق و عاشقی را زیر پا گذاشت و 
درخواست طلاق داد. همسرم با آن که به خاطر من چهار 
سال خانواده اش را ندیده و با آن ها قطع ارتباط کرده بود، 
به ناچار چمدانش را بست و با چشمانی اشک آلود به خانه 
پدرش رفت. از سوی دیگر من که نمی خواستم آیناز را 
طلاق بدهم، به منزل پدرش رفتم و التماس کردم به خانه 

اش باز گردد ولی او که مدعی بود زندگی با مرد معتاد 
فرجامی نخواهد داشت و به شرط واگذاری حق طلاق، 
حاضر شد به زندگی مشترک با من بازگردد. من هم با 
خوشحالی در محضر رسمی، وکالت طلاق را به او دادم 
 و لبخندزنان دخترم را به آغوش گرفتم و با هم راهی
 منزل مان شدیم. اما هنوز مدت کوتاهی از این ماجرا سپری 
نشده بود که یک روز وقتی از سر کار به خانه آمدم از 
شدت تعجب و حیرت، چشمانم گرد شد. آیناز پول رهن 
را از صاحبخانه گرفته و همه لوازم منزل را با کامیون به 
خانه پدرش برده بود. او یک هفته بعد نیز با وکالتی که در 
دست داشت طلاقش را گرفت. من که تازه به نیت او پی 
برده بودم، غمگین و متحیر به سراغش رفتم و از او خواستم 
به خاطر دخترمان دوباره به زندگی مشترک مان باز گردد 
ولی او نپذیرفت تا این که یک سال بعد به او قول دادم 

اعتیادم را ترک کنم.
 بالاخره آیناز حاضر شد به عقد موقت من در آید تا در 
صورت رضایت از زندگی دوباره به طور رسمی و دایمی 
ازدواج مان را ثبت کنیم ولی طولی نکشید که همه این قول 
و قرارها به هم خورد و همسرم برای همیشه منزل را ترک 
کرد و به دنبال سرنوشت خودش رفت. خلاصه شش سال 
گذشت و من در این مدت تلاش می کردم دورادور از او 
محافظت و حمایت کنم ولی از سوی دیگر هم باید سر و 
سامانی به این زندگی آشفته می دادم. من هم نیاز به یک 
رابطه عاطفی و یک زندگی مشترک واقعی داشتم به همین 
دلیل برای آخرین بار با آیناز صحبت کردم تا به زندگی 
مشترک باز گردد اما آخرین کلام او »نه« بود. دیگر چاره 
ای نداشتم و تصمیم به ازدواج مجدد گرفتم. در همین روزها 
با زن جوانی آشنا شدم که بسیار مهربان و قانع بود. خیلی 
زود زندگی مشترک مان را در حالی آغاز کردیم که با وام 
ازدواج مان منزلی را رهن کرده بودیم. حدود یک سال 
بعد هنگامی که صاحب یک دختر زیبا شدم، همسرم به 
خاطر نپرداختن مهریه اش شکایت کرد و پول رهن منزلم 
توقیف شد. اکنون که زندگی مشترکم در آستانه فروپاشی 
قرار گرفته است، به کلانتری آمده ام تا چاره ای برای حل 

این مشکل بیابم.

فرجام نقشه فرار!

در امتداد   تاریکی

با  شیاد  مرد  حوادث//  سرویس 
ساختن صفحه ای در اینستاگرام به 
بهانه فروش مانتو، زیر قیمت بازار از 

خریداران کاهبرداری می کرد.
چند روز قبل مرد جوانی به پلیس فتا 
مراجعه کرد و مدعی شد برای خرید 
مانتو به یکی از پیج های اینستاگرام 
مراجعه و پس از انتخاب کالای مورد 
نظر پول آن را نیز به صورت اینترنتی 
واریز کرده اما ناگهان صفحه مورد نظر 
حذف شده و دیگر فردی پاسخگوی وی 

نبوده است.
پس از این شکایت و در بررسی های 
انجام شده کارشناسان متوجه شدند که 
مبلغ واریزی به چندین حساب دیگر 
انتقال داده شده و سرانجام در یکی از 
مغازه های خیاطی مبلغ واریز شده است، 

پس از شناسایی صاحب مغازه تحقیقات 
در زمینه شناسایی فرد کلاهبردار آغاز 
شد. سرهنگ سیدنظام موسوی، رئیس 
پلیس فتای غرب استان تهران در 
این باره گفت: پس از انجام تحقیقات و 
بررسی های به عمل آمده، کارشناسان 
پی بردند که شخص کلاهبردار برای 
تحویل یک لباس دوباره به همان مغازه 
خیاطی مراجعه کرده که در نهایت با 
هماهنگی های انجام شده و دریافت 
دستور قضایی و طراحی اقدامات فنی، 
مأموران پلیس فتا موفق به دستگیری 

متهم شدند.
متهم در تحقیقات به عمل آمده ضمن 
اقرار به جرم خود، انگیزه خود را 
مشکلات مالی عنوان کرد و در نهایت 
با اظهار پشیمانی خواهان عفو خود 

شد.وی به همراه مستندات برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع 

داده شد.
موسوی با بیان اینکه برخی سود جویان 
از طریق آگهی های جعلی در فضای 

مجازی و جلب اعتماد از کاربران اقدام 
به کلاهبرداری می نمایند به عموم مردم 
هشدار داد: قبل از انجام معامله همیشه 
از صحت آگهی ها اطمینان حاصل کرده 

و سپس اقدام به واریز وجه کنند.

فروش خودرو بهانه کاهبرداری یک میلیاردی
سرویس حوادث// مرد شیاد به 
بهانه فروش خودرو با دریافت بیعانه 
از خریداران یک میلیارد تومان 

کاهبرداری کرد.
سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی رئیس 
پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
در تشریح جزئیات خبر فوق اظهار داشت: 
چندی قبل مردی به پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی مراجعه و اعلام کرد که قصد خرید 
خودرو از طریق آگهی های مندرج در 
فضای مجازی را داشته و بعد از انتخاب 
با قیمت  یک دستگاه خودروی پراید 

مناسب با فروشنده تماس گرفته و مبلغ 
100 میلیون ریال نیز بابت بیعانه پرداخت 
کرده و قرار شد با فروشنده برای کارشناسی 

فنی خودرو را به تعمیرگاه ببرند.
مالباخته ادامه داد: در بین راه فروشنده مرا 
به بهانه خرید غذا از خودرو پیاده کرد اما 
ناگهان از محل گریخت و دیگر تلفن من را 

جواب نداد.
سرهنگ کارآگاه مجیدی با اشاره به اینکه 
در تحقیقات پلیسی متهم شناسایی و 
مشخص شد وی به دفعات مختلف به همین 
شیوه از شهروندان کلاهبرداری کرده است، 

تصریح کرد: با هماهنگی قضایی متهم در 
مخفیگاهش در محدوده بزرگراه رسالت 
دستگیر شد و به پایگاه چهارم این پلیس 
انتقال یافت. متهم در تحقیقات پلیسی به 
15 فقره کلاهبرداری به همین شیوه اعتراف 
و اذعان کرد با درج آگهی فروش خودرو 
کمتر از قیمت واقعی، مالباختگان را به واریز 
مبلغی به عنوان بیعانه ترغیب می کرد.وی با 
بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال 
کلاهبرداری شده را 10 میلیارد ریال اعلام 
کرده اند، افزود: کشف جزئیات پرونده و 

سایر جرایم احتمالی ادامه دارد.

 فرجام مرگبار سوءظن به همسر
سرویس حوادث//    مرد جوان که به 
وی  درحالی  داشت  همسرش سوء ظن 
را به قتل رساند که مادرزنش و یک 
مرد جوان را نیز مجروح کرد و از محل 

جنایت گریخت.
ساعت 8 صبح روز دوشنبه اول  شهریور مرد 
میانسالی هراسان با پلیس تماس گرفت و از 
جنایتی هولناک خبر داد او گفت دامادم دخترم 
را به قتل رساند و همسرم و مرد جوانی را با 

چاقو مجروح کرد.
بدنبال این تماس، بلافاصله موضوع از سوی 
مأموران کلانتری 153 شهرک ولیعصر به 

بازپرس رحیم دشتبان اعلام شد.
با اعلام این خبر، بازپرس کشیک قتل پایتخت 

و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل حادثه در 
طبقه دوم آپارتمانی واقع در شهرک ولیعصر 

شدند.
با حضور در محل، آنها در پذیرایی با جسد زنی 
27 ساله و بدن نیمه جان یک مرد جوان و زن 
میانسالی  به نام بلقیس که او نیز با چاقو مورد 

حمله قرار گرفته بود، مواجه شدند.
مرد میانسال که خبر جنایت را به پلیس اعلام 
کرده بود در گوشه ای از پذیرایی وحشت زده 
ایستاده بود. او در تحقیقات گفت: دامادم، 
خسرو، در یک کارگاه مبل سازی کار می کند 
او مدتی بود که به رفتارهای دخترم مشکوک 
شده بود. می گفت با  یکی از آشناهایمان ارتباط 

پنهانی برقرار کرده است.

قبل ازجنایت خسرو با ما تماس گرفت و 
خواست من و همسرم به خانه شان برویم. 
وقتی آنجا رفتیم این موضوع را با ما مطرح 
کرد. اما دخترم منکر ماجرا بود و قبول نمی کرد 
و می گفت هیچ رابطه ای بین آنها نیست و اگر 
صحبتی کرده اند به خاطر آشنایی بوده که باهم 
داشتند. با این حال خسرو زیر بار نمی رفت و 
دخترم  را مجبور کرد که با پسر جوان تماس 
بگیرد. دخترم به او گفت برای پسر 4 ساله اش 
اتفاقی رخ داده و خسرو هم خانه نیست و 
تلفنش را هم جواب نمی دهد و از او خواست 

خودش را به خانه آنها برساند.
پدر مقتول در ادامه گفت: ساعت حدود  7 صبح 
بود که کاوه به خانه دخترم آمد اما به محض 

ورود دامادم با چاقو به او حمله کرد و همزمان 
هم به دخترم چندین ضربه زد.همسرم، با دیدن 
ماجرا به میان درگیری آمد تا جلوی خسرو را 
بگیرد که خسرو از شدت عصبانیت دو ضربه 
هم به او زد. رفتار خسرو به قدری سریع و دور 
از انتظار بود که من شوکه شده بودم و فقط  نگاه 
می کردم. وقتی همه خونین روی زمین افتادند، 

خسرو پا به فرار گذاشت.
به دستور بازپرس شعبه یکم دادسرای امور 
جنایی پایتخت جسد میترا به پزشکی قانونی 
منتقل شد و کاوه و مادر میترا نیز برای درمان 
به بیمارستان انتقال داده شدند.تحقیقات برای 
دستگیری قاتل فراری به دستور بازپرس جنایی 

پایتخت ادامه دارد.

کاهبرداری با فروش مانتو در اینستاگرام

  

 سرویس شهرستان//  سرپرست 
فرماندهی انتظامی قشم گفت: 
انواع لوازم آشپزخانه  15۳ دستگاه 
به ارزش یک میلیارد و ۸۰ میلیون 

ریال در این شهرستان کشف شد. 

افزود:  سرهنگ مجتبی راست خدیو 
با کالای قاچاق  در راستای مبارزه 
کالا وارز، ماموران انتظامی از قاچاق 
کالا در این شهرستان مطلع و پیگیری 

موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: ماموران با مراجعه به محل 
اعلام شده و متوقف کردن یک دستگاه 
خودرو تویوتا در بازرسی از آن، 
انواع لوازم آشپزخانه قاچاق را کشف 

وضبط کردند.

سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان 
قشم تصریح کرد: در این رابطه یک نفر 
دستگیر و برای انجام مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.
به گزارش ایرنا، وی از عموم 
اطلاع  در صورت  شهروندان خواست 
از هرگونه فعالیت غیرقانونی، مراتب 
را از طریق تلفن 110 به پلیس اطلاع 

دهند.

۱۵۳ دستگاه لوازم خانگی قاچاق در قشم کشف شد

مهرنوش محمدی/ دریا
ممکن است به هر دلیلی نوجوانان 
در دام اعتیاد گرفتار شوند. جدا از 
خانوادگی،  مشکلات  ناباب،  دوست 
الگوبرداری اشتباه از خانواده و 
اغلب والدین، مشکلات اقتصادی، 
بیکاری و... یکی دیگر از مهم ترین 
دلایل آن، رفاه زیاد و در دسترس 
بودن همیشگی پول در خانه است. 
برخی از والدین می خواهند نوجوان 
خود را راضی نگه دارند و هر زمان 
که او درخواست کرد و بدون جویا 
شدن دلیل، بی حساب و کتاب 
پول در اختیار نوجوان خود قرار 
به  نوجوان  اعتیاد  گاهی  می دهند. 

دلیل نبود شعور اقتصادی است و به 
دلیل همین همیشه در دسترس بودن 

پول و امکانات مشکل زاست.

یکی از مواد مخدر خطرناک، ماده 
مخدری ارزان، اما با عوارض و 
عواقبی بسیار گران است. ماده 
مخدر دستمال کاغذی ماده ای است 
که به دلیل شبیه بودن آن به دستمال 
کاغذی به همین نام در اختیار 
مصرف کننده قرار می گیرد و عوارض 
این ماده خطرناک به حدی است که 
مصرف کننده آن تنها شش ماه بیشتر 
از  نوجوان  شاید  نمی آورد.  دوام 
عوارض بسیار خطرناک این قبیل مواد 
مخدر اطلاع ندارد و شبیه بودن برخی 

مواد مخدر به اشیای پیرامون مان، 
نوجوان را به سمت مصرف مواد 
می کشد. جالب به نظر رسیدن آن ها از 
اقناع کردن حس کنجکاوی  سویی و 
از سوی دیگر، موجب می شود که 
نوجوانان به مصرف این گونه مواد 
رو می آورند و تصور می کنند که هرگز 

معتاد نخواهند شد.
یکی دیگر از دلایلی که نوجوان در 
الگوبرداری اشتباه  دام اعتیاد می افتد، 

او از والدین است.
 پدر او مواد مخدر استفاده می کند و 
به دلیل همین الگوبرداری اشتباه او 
نیز معتاد می شود. گاهی نیز نوجوان 
از سر بی برنامگی و بیکاری و حتی 
پر کردن اوقات تنهایی خود به سمت 

مصرف مواد مخدر کشیده می شود. 
حتی گاهی نیز دلیل این موضوع، 
توصیه غلط و اشتباه دیگران یا حتی 
تصورات اشتباه خودش درباره مواد 

مخدر است. 
به طور مثال تصور می کنند ماده ای به 
نام متادون اعتیادآور نخواهد بود یا 
ریتالین برای تقویت حافظه مناسب 
است و دچار سوء مصرف مواد مخدر 
خواهد شد و...این گونه تصورات 
نادرست و الگوبرداری های غلط و 
همچنین عدم اطلاعات کافی درباره 
عوارض مواد مخدر می تواند نوجوان 
را در دام اعتیاد گرفتار کند. بیاییم و 
برای نوجوان خود یک الگوی رفتاری 
مناسب باشیم و مقدار پولی را که در 
اختیار او می گذاریم مدیریت و کنترل 
کنیم. دوستانی که با فرزندمان رفت و 
آمد دارند را بشناسیم و تحت کنترل 
قرار داده و اوقات فراغت او را با 

برنامه های مناسب پر کنیم.

 مخدر هایی ارزان با عواقبی گران در کمین نوجوانان

اعتیاد با یک دستمال کاغذی! 

یادداشت

قاچاقچی  زوج  سرویس حوادث// 
در عملیات نیروهای پلیس به دام 

افتادند.
فرمانده انتظامی ریگان در این باره 
گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر  استان کرمان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از قصد یک زوج قاچاقچی 
باخبر  انتقال مقادیری مواد مخدر  برای 
شدند و موضوع را به پلیس این 

شهرستان گزارش دادند. 

در  افزود:  دریجانی  اسحاق  سرهنگ 
ادامه پلیس ریگان با همکاری پلیس 
مرکز استان و یک گروه  از تکاوران 
یگان 114 امام رضا )ع( شهرستان بم، 
مسیر تردد قاچاقچیان را در دو  نقطه 

کنترل  تحت  ایرانشهر-ریگان  محور  از 
خود قرار دادند و پس از مشاهده 
خودروی پراید قاچاقچیان در عملیاتی 

منسجم آن را متوقف کردند.
 وی ادامه داد: ماموران در بازرسی از 
این خودرو 226 کیلوگرم تریاک و دو  
کیلوگرم شیشه کشف و در این زمینه  

یک زن و مرد را دستگیر کردند.

پلیس زوج قاچاقچی را در انتقال مواد مخدر ناکام گذاشت

بیماری روحی،  سرویس حوادث// پسر جوان که 
روانی دارد هنگامی که پدرش در خواب بود با 

چکش او را به قتل رساند.
عصر یکشنبه 31 مرداد، گزارش قتلی در یکی از 
خیابان های منطقه دولت آباد، شهرری به بازپرس 

جنایی شهرری و تیم بررسی صحنه جرم اعلام شد.
به دنبال اعلام این خبر تیم جنایی راهی محل شده و با 
جسد مرد میانسال در حالی که با ضربات جسم نوک 

تیز به قتل رسیده بود رو به رو شدند. عامل جنایت 
که پسر 31 ساله قربانی بود و همسر میانسال مقتول 
نیز در محل حضور داشتند.همسر مقتول در تحقیقات 
گفت: من و شوهرم خوابیده بودیم که با سر و صدا 
از خواب بیدار شدم. پسرم را دیدم که چکش خونی 

به دست دارد و شوهرم نیز روی کاناپه خونین افتاده 
بود.

در ادامه بررسی ها مشخص شد پسر جوان بیماری 
روانی داشته و هیچ اختلاف و مشکلی نیز با پدرش 

نداشته است.
پسر جوان در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت قرار داده شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد

قتل پدر با چکش

 سرویس حوادث// معاونت اجتماعی انتظامی استان هرمزگان 
درگیری مسلحانه در هرمزگان را خاف واقع عنوان کرد.

معاونت اجتماعی انتظامی استان هرمزگان در پی درج خبری مبنی بر 
درگیری مسلحانه منجر به کشته شدن چهار نفر در بخش هشت بندی 

شهرستان میناب در فضای مجازی را تکذیب کرد.
به گزارش مهر، در متن اطلاعیه معاونت اجتماعی انتظامی هرمزگان 
آمده است: به آگاهی شهروندان و اصحاب محترم رسانه می رساند 
هیچ گونه درگیری مسلحانه ای در سطح استان هرمزگان به وقوع 

نپیوسته و این خبر و درگیری مربوط به شهرستان منوجان استان 
کرمان است که اقدامات پلیسی در این راستا با جدیت در حال 
پیگیری بوده و از طریق پلیس استان کرمان جزئیات آن اطلاع 

رسانی می شود.

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی هرمزگان: 

هیچگونه درگیری مسلحانه ای در استان رخ نداده است
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 ۶ بازرس ناظر بازارهای کیش هستند
 سرویس شهرستان// مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش گفت: 6 
بازرس در قالب سه گروه روزانه بر رعایت پروتکل های بهداشتی در بازارها و 
مراکز تجاری جزیره را نظارت می کنند. رحمان سادات نجفی اظهار داشت: این 
بازرسان از سوی این جامعه بر نحوه اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی نظارت 
می کنند و نتایج بازرسی های خود را به کمیته نظارت ستاد مبارزه با کرونا اعلام 
می کنند.وی با بیان اینکه جامعه بازاریان و بازرگانان کیش روزانه برنامه نظارتی 
این افراد را در سه بخش مختلف به آنان ارایه می کنند افزود: معتقد هستیم که 
واحدهای صنفی یکی از بازروهای ستاد مبارزه با کرونای جزیره برای مقابله 
با شیوع این ویروس است.نجفی گفت: علاوه بر بازرسان این جامعه، هر بازار 
و مرکز تجاری نیز بر اساس مصوبات ستاد مبارزه با کرونای جزیره موظف به 
گماردن یک ناظر در داخل بازار به منظور نظارت رعایت پروتکل های بهداشتی 
از سوی اصناف و مراجعه کنندگان به بازار است.گام بازاریان در تامین هزینه 
درمان بیماران کرونایی مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش با اشاره به 
رایگان شدن درمان بیماران کرونایی در جزیره کیش یادآور شد: این جامعه در 
نظر دارد با همکاری واحدهای صنفی مبالغی را برای جبران هزینه های بیماران 
جمع اوری کند.وی بر نقش مؤثر بخش خصوصی برای برون رفت از شرایط 
حاکم بر جامعه اظهار داشت: تکمیل طرح بزرگ درمان در جزیره کیش نیازمند 
به مشارکت حداکثری بخش های خصوصی جزیره است.به گزارش ایرنا، نجفی از 
بخش های خصوصی در جزیره کیش درخواست کرد کمک های مالی خود را به 
 IR 350000105800000000018051 شماره حساب 105835000 و شبا
بانک تجارت به نام جامعه بازاریان و بازرگانان کیش واریز تا در چرخه بهبودی 

کیشوندان مورد استفاده قرار بگیرد.

ثبت نام مجوز فعالیت اقتصادی در قشم رایگان شد
 سرویس شهرستان// سرپرست مدیریت سرمایه گذاری و تأمین مالی سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: با راه اندازی میز خدمت این مدیریت، خدمات مشاوره و 
ثبت نام متقاضیان صدور و تمدید مجوز فعالیت اقتصادی رایگان انجام می شود. 
سید مهریار متولی افزود: هدف از ساماندهی این میز خدمت، کمک به تسهیل و 
تسریع در فرآیندهای سرمایه گذاری، تکریم متقاضیان و کاهش هزینه های اولیه 
سرمایه گذاری در این منطقه است.وی ضمن اشاره به فرصت های سرمایه گذاری 
در قشم ادامه داد: با توجه به وجود سامانه جامع سرمایه گذاری در منطقه آزاد 
قشم به آدرس) https://oss.qeshm.IR/oss(، فرآیند ثبت نام برای هر گونه مجوز 
فعالیت اقتصادی فقط از طریق ورود و بارگذاری اطلاعات متقاضیان در این سامانه 
امکان پذیر است.سرپرست مدیریت سرمایه گذاری و تأمین مالی سازمان منطقه 
آزاد قشم تصریح کرد: ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره به متقاضیان، و تسهیل 
فرآیند ثبت نام از اهداف راه اندازی میز خدمت است.وی اظهار کرد: در ساماندهی 
مجموعه میز خدمت، از نیروهای متخصص و آشنا به فرآیند سرمایه گذاری و 
اطلاعیه ها و بخشنامه های مرتبط استفاده می شود.متولی از طراحی بسته های متنوع 
و جذاب سرمایه گذاری در قشم خبر داد و افزود: این بسته های سرمایه گذاری در 
حال تدوین است و تا ماه آینده از طریق وبسایت رسمی سازمان، به علاقمندان 
اعلام می شود.به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد: سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
منطقه آزاد قشم می توانند برای دریافت این خدمات به مجموعه میز خدمت این 
سازمان مستقر در میدان گل ها، طبقه همکف ساختمان توسعه مدیریت مراجعه 

کنند.

خبری

عجایب  جزیره  را  قشم  //جزیره  گزارش  گروه 
هفتگانه می نامند، ولی این روز ها باید آن را جزیره 
عجایب هشتگانه نامید، زیرا در میان دریایی از 

آب، تشنه است.
این تعجب وقتی بیشتر می شود که بدانیم در مناطق 
مقابل این جزیره آن طرف آب ها، سال ها است 
دغدغه تامین آب رفع شده است.برای پیگیری این 
موضوع راهی جزیره قشم و وارد روستای باسعیدو 
در غرب جزیره قشم می شوم، روستایی که در 
 گذشته یکی از روستا های پر آب با زمین های زراعی
 حاصل خیز جزیره بود و همان بدو ورود خانم هایی 
با لباس محلی و دبه هایی بر سر توجه ام را جلب 
می کنند.از یکی از آن ها پرسیدم این ظرف چیست؟ 
گفت: ظرف آب هست، که باید از آب انباری که به 
زبان محلی به آن )برُکه( می گویند، آب بیاورم.هاجر 
خانم می گوید: روستای ما آب کم دارد و گاهی تا 
یک ماه لوله های خانه هایمان جریان آب را به خود 
نمی بیند و ما مجبوریم آب مورد نیازمان را از این آب 
انبار ها به خانه بیاوریم.جلوتر رفتم و نگاهی به داخل 
آب انبار انداختم. به نظر می رسد آب موجود در آن 
بهداشتی و سالم نیست.مُلا ماندگار یکی دیگر از اهالی 
این روستا می گوید: بعضی از اوقات تا 40 روز هم 
آب قابل آشامیدنی در شبکه آب روستا پیدا نمی شود.

او می گوید: آب لوله کشی ما از شهر درگهان تامین 
می شود، ولی اینقدر روستا های مسیر با مشکل بی آبی 
روبه رو هستند و فشار آب کم هست که تا رسیدن 
به روستای ما چیزی از آن نمی ماند.ملا ماندگار 
می افزاید: ما برای تامین آب آشامیدنی مجبوریم 
آب از آبشیرین کنی که در نزدیکی روستاست آب 
بخریم. آن هم با تانکر های کوچک آبرسان که بین 
100 تا 150 هزار تومان هزینه دارد و این میزان، تنها 
 برای مصرف یک هفته مان بیشتر نیست.مُلا ماندگار 
می گوید که آب آبشیرین کن گران است و آب دریا 

هم شور و قابل خوردن نیست.
* چرا روستاهای قشم آب ندارد؟

علت مشکل بی آبی را از دهیار روستا پرسیدیم، آقای 
قویدل درحالی که لبخند تلخی بر لب داشت، گفت: 
این مشکل برای امسال و پارسال نیست. این گرگ 
سالهاست که با گله آشناست.وی می گوید: هر سال 
فصل تابستان و گرما، مشکلاتمان بیشتر می شود. 
پارسال هم که هیچ بارانی نبارید و همین ذخایر آب 
انبار ها هم رو به اتمام است.آقای قویدل می افزاید: 
در 30 سال گذشته براثرخشکسالی های بلند مدت 
بسیاری از مردم، روستا ها را ترک کردند و یا به 

کشور های همسایه و دیگر شهر ها مهاجرت کردند.
او می گوید: هم اکنون آب لوله کشی روستا و 
روستا های اطرف از آب شیرین کن روستای کووه ای 
تامین می شود.این آبشیرین کن با ظرفیت تولید چهار 
هزار مترمکعب آب در شبانه روز زیر نظر شرکت مپنا 
است.دهیار روستای باسعیدو می افزاید: ولی این میزان 
آب برای روستا های اطراف کافی نیست.براساس 
مطالعات و اظهارات مسئولان آب و فاضلاب، 
روستای باسعیدو و 65 روستای اطراف آن که مجموعاً 

جمعیتی بالغ بر 100 هزار نفر را تشکیل می دهند با 
تنش جدی آبی رو به رو هستند.

این در حالی است که آب های خلیج فارس دور تا دور 
روستای باسعیدو و روستا های بسُتَکوه، گوری، درکو، 
کنار سیاه، تنب گرد، دولاب و سریگ و دیگر روستا ها 
را احاطه کرده است.مدیر شرکت تامین آب، برق و 
تاسیسات منطقه آزاد قشم هم معتقد است که این میزان 
تولید آب کافی نیست. فرامرز مؤمنی می گوید: میزان 
آبی که در جزیره قشم با شیرین سازی آب دریا تولید 
می شود 23 هزار مترمکعب در شبانه روز از 5 سایت 
آب شیرین کن رمچاه، سلخ، مپنا، کووه ای و کارون 
است که کفاف تامین آب روستانشینان را نمی دهد.وی 
می گوید: روستا های جزیره قشم علاوه بر این حجم 
آب تولیدی به 14 هزار و 500 متر مکعب دیگر آب 
در شبانه روز نیاز دارند.به گفته آقای شاکری قائم 
مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، از هزار و 300 
روستای زیر پوشش آبفای هرمزگان، 400 روستا با 
تنش های آبی روبه رو هستند و به شکل خودگردان و 

یا با تانکر آبرسانی می شوند.
اما شرایط متفاوت جزیره قشم نسبت به سرزمین 
اصلی در مورد دسترسی به منابع مالی و درآمد 
سازمان منطقه آزاد، باوجود دریا و فناوری 
آب شیرین کن، بحران بی آبی را پر رنگ تر کرده است.

حمزه نژاد کارشناس اداره کل هواشناسی هرمزگان 
می گوید: در سال زراعی امسال تاکنون هفت و 6 
دهم میلی متر باران در شهرستان قشم باریده است 
که 107 و یک دهم میلی متر کمتراز بارش های نرمال 
بوده است.این میزان بارش کم باران نشان از این دارد 
که در این جزیره برای تامین آب نمی توان به انتظار 
باران نشست.به گفته موسوی مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان، در جزیره قشم هیچ سد با حجم 
آب قابل استفاده برای تامین آب شرب وجود ندارد 
و سد های موجود در حد سد های آبخیزداری برای 
تقویت سفره های زیر زمینی است.پس به سد ها نیز 
برای تامین آب در جزیره قشم امیدی نیست تکلیف 
حفر چاه در خاک شوره زار قشم نیز روشن است و 
بی حاصل و در این شرایط تنها راه تامین آب در این 

جزیره، راه اندازی آب شیرین کن است.
* استفاده از آب شیرین کن؛ مهمترین 

راهکار در جهان
شیرین سازی آب دریا یا نمک زدایی مهمترین راهکار 
برای تامین آب شیرین و منابع پایدار در مناطق 

ساحلی بدون منبع آب شیرین در دنیاست.
آقای حسینی از پژوهشگران عرصه آب استان 
می گوید: بر اساس تحقیقات 39 درصد جمعیت کره 
زمین در مناطقی زندگی می کنند که فاصله ای کمتر از 
100 کیلومتر با دریا دارند و پیش بینی می شود تا سال 
2025 آب مورد نیاز بیش از 60 درصد از جمعیت کره 
زمین، از طریق فرآیند های شیرین سازی تهیه شود.به 

گفته وی خاورمیانه 9 و دو دهم درصد از جمعیت 
جهان دارد که تقریباً 50 درصد از ظرفیت شیرین 
سازی آب در جهان را داراست و به عنوان پیشرو 
در نمک زدایی آب دریا در مقیاس های بزرگ حرکت 
می کند.آقای حسینی می گوید: در بسیاری از مناطق 
جهان به ویژه خاورمیانه از روش های شیرین سازی 
آب دریا برای تولید آب مورد نیاز مصارف شرب، 
بهداشت، صنعت و کشاورزی استفاده می شود و 
اکنون11 هزار واحد آب شیرین کن در100 کشور 
جهان وجود دارد.وی می افزاید: 60 درصد آب تولیدی 
آب شیرین کن ها در جهان به مصارف شهری اختصاص 
یافته است و بقیه مربوط به مصارف بخش های صنعتی 
و کشاورزی است.حسینی می گوید: در کشور های 
حاشیه جنوبی خلیج فارس نیز 75 درصد آب شیرین 
از طریق شیرین سازی آب دریا به دست می آید و 46 
درصد آب شیرین کن های دنیا در منطقه خلیج فارس 
واقع است.به گفته آقای حسینی در میان کشور های 
منطقه، کویت و قطر، بیش از 90 درصد آب شیرین 
خود را از آب شیرین کن تأمین می کنند و امارات 
عربی متحده، نزدیک به 80 درصد، بحرین، عمان و 
عربستان سعودی با 50 درصد در رتبه های بعدی قرار 
دارند.وی می گوید: ایران نیز با تولید 400 هزار متر 
مکعب در شبانه روز تنها 2 درصد تولید آب شیرین 

در جهان دارد.
نشد محقق  که  وعده ای   * 

نماینده مردم قشم در مجلس شورای اسلامی  در 
سرکشی به حوزه های انتخابیه گفته بود طبق 
مذاکرات و پیگیری های متعدد انجام شده با مدیران 
وزارت نیرو و آب و فاضلاب کشور، قرار بود  مردم 
قشم در سال 1400 مشکل کم آبی نداشته  باشند بر 
همین اساس هم به مردم نوید برخورداری از  لی ترین 
لازمه حیاتشان داده شد، اما متاسفانه  اهدیم با گذشت 
چند ماه از سال 1400 همچنان مردم روستا های غرب 
جزیره قشم از این حق طبیعی محرومند.احمد مرادی 
می افزاید: درخصوص مشکلات آب جزیره قشم 
خیلی به مردم قول دادیم و به هر طریق ممکن باید 
این موضوع در سریعترین زمان پیگیری و انجام شود.

منصور آرامی دیگر نماینده مردم بندرعباس، قشم، 
ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس یازدهم 
هم می گوید: پیگیری هایی در خصوص مناطق آزاد 
صورت گرفت؛ چراکه در مناطق آزاد بیشتر مشکلات 
ناشی از شیوه نامه ها و آیین نامه ها است.او می افزاید: 
البته در قشم به یک اصلاح قانونی نیاز داریم تا 
تعارض مدیریتی در این منطقه بین منطقه آزاد با 
فرمانداری و شهرداری و... حل شود و ایفای نقش 

مردم را بیشتر شاهد باشیم.
آرامی از پیگیری مشکلات کمبود آب در قشم 
می گوید: با توجه به اینکه در حوزه آب شیرین کن ها 
یک ظرفیت عظیم وجود دارد که بدلیل فقدان توجه 

به نقش مردم، می بینیم که صد ها هزار مترمکعب آب 
از بندرعباس به مرکز کشور می آید، اما در قشم مردم 

گرفتار 3 هزار مترمکعب آب در شبانه روز هستند.
* قدمی که مسئولان آبفا برداشتند

برای پیگیری این موضوع به شرکت آب و  فاضلاب 
هرمزگان رفتم، قصمی مدیرعامل این شرکت می گوید: 
با یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری 
و روستایی اقدامات لازم برای بهبود وضعیت آبرسانی 
به روستا ها در دستور کار قرار گرفت که ساماندهی 
انشعابات، شبکه ها و خطوط انتقال بخشی از این 
فعالیت هااست.او می افزاید: در شهرستان قشم آب به 
صورت نوبت بندی و ذخیره سازی توسط مشترکین، 
توزیع می شود.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان با اشاره به اینکه تنها منبع تامین آب جزیره 
قشم شیرین سازی آب دریاست، می افزاید: مدیرعامل 
منطقه آزاد قشم موافقت خود را با تحویل زمین برای 
ساخت سایت های نمک زدایی تورگان و باسعیدو 
اعلام کرده و فرآیند واگذاری آن در دستور کار قرار 

گرفته است.
* توافقنامه امیدآفرین

گرچه مشکلات تامین آب روستاهای جزیره قشم 
همچنان ادامه دارد، اما ظاهراً تلاش ها نیز در این زمینه 
در حال نتیجه دادن است، به طوری که در نشستی 
با حضور استاندار هرمزگان، نمایندگان حوزه مرکزی 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل منطقه 
آزاد قشم و مدیرعامل آبفای هرمزگان برگزار شد که 

منجر به امضای تفاهم نامه ای امید بخش شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور پس 
از این نشست ضمن پذیرش تاخیر و عذرخواهی از 
بدقولی در آب رسانی به روستا های قشم، تخصیص 
نیافتن بودجه را علت تاخیر در این زمینه عنوان کرد.

جانباز با اشاره اینکه همه آبشیرین کن هایی که قرار 
است در 6 منطقه در نظر گرفته شده در غرب جزیره 

قشم ایجاد شود، امسال به بهره برداری می رسد، افزود: 
باید تا پایان سال 1401 مشکل کمبود حجم مورد نیاز 
آب غرب جزیره قشم برطرف و تکمیل و توسعه 

زیرساخت ها عملی شود.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان نیز پس از 
امضای این تفاهم نامه گفت: غرب جزیره قشم را 
به شش منطقه تقسیم بندی کردیم تا بتوانیم خدمات 
رسانی و طرح های مناسب و هدفمندی را ایجاد 
کنیم.قصمی گفت: 800 میلیارد تومان برای تکمیل 
شبکه و تأمین آب آشامیدنی در روستا های غرب 
جزیره قشم و رسیدن به پایداری پیش بینی شده 
است و در تلاشیم تا با اجرای این طرح، ظرفیت 
تأمین آّب در غرب جزیره قشم را از 21 هزار 
مترمکعب در روز به 35 هزار و 500 مترمکعب 

در روز برسانیم.
* نتیجه گیری

در روزگاری که فناوری شیرین سازی آب، مشکل 
تامین آب را برای بسیاری از مناطق خشک و 
کویری جهان حل کرده است، شایسته نیست که 
روستا نشینان قشمی در ساحل خلیج فارس اینگونه 
گرفتار در تامین آب باشند، آن هم در حالی که 
کشور های همسایه، بی وقفه در حال استفاده از 
این موهبت برای تامین آب مورد نیازشان هستند؛ 
و جزیره نشینان به لحاظ مراودات تجاری با 
کشور های همسایه این تفاوت را به وضوح مشاهده 
می کنند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، بررسی 
در جزیره قشم نشان می دهد امکان تامین آب از 
راهی بجز استفاده از شیرین سازی آب دریا نیست، 
بنابراین شایسته است که مسئولان امر، بویژه منطقه 
آزاد قشم و شرکت و آب و فاضلاب هرمزگان در 
راه اندازی این آبشیرین کن ها تلاش بیشتری کنند 
تا نگین خلیج فارس و نگهبانان تنگه هرمز، از این 
مایه حیات و لازمه تداوم زندگی بهتر بهره مند شوند.

قشم؛ جزیره تشنه! 

جهاد  مدیر  شهرستان//  سرویس   
کشاورزی میناب هرمزگان گفت: 
برداشت محصول لیموشیرین از اول 
شهریورماه جاری در ۸5۰ هکتار 
باغ های این شهرستان آغاز شده 

است. 
عباس مویدی در حاشیه بازدید از باغ های 
این شهرستان پیش بینی کرد:  امسال بیش 
از 14 هزار تن لیموشیرین ازباغ های میناب 
برداشت شود که نسبت به سال گذشته 

تفاوتی ندارد.وی بیان داشت: محصول 
برداشت شده علاوه بر مصرف داخلی 
استان، به بازارهای تهران، اصفهان، مشهد، 

تبریز و شیراز نیز فرستاده می شود.
به گزارش ایرنا، مدیر جهاد کشاورزی 
میناب با اشاره به اینکه بخش مرکزی، 
سندرک و هشتبندی از مناطق تولید 
لیموشیرین در این شهرستان است، 
تا آخر  لیموشیرین  برداشت  اظهارداشت: 

آبان ماه ادامه دارد.

 مدیر جهاد کشاورزی میناب خبرداد

آغاز برداشت لیموشیرین  از باغ های میناب

امین درساره سرویس شهرستان// 
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان از طرح های 
اشتغال و همچنین وضعیت مردم دوردست 
بخش رویدر شهرستان بندرخمیر بازدید 

نمودند.
 به گزارش خبرنگار دریا، جلیل تراهی، مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان با حضور در بخش 
رویدر شهرستان بندرخمیر از طرح های اشتغال 
این منطقه بازدید و پس از دیدار چهره به چهره 

با خانواده های ایتام، با بخشدار و معتمدین 
منطقه در نشستی مشترک به گفت وگو پرداخت.
 تراهی در نشست به موضوع اهمیت

 اشتغال زایی در رونق منطقه اشاره و گفت: از 
آنجایی که بخش زیادی از جامعه مددجویی 
کمیته امداد را زنان سرپرست خانوار تشکیل 
می دهند لذا اولویت داریم مشاغل خانگی در 
بخش رویدر را با تقویت صنایع دستی و بومی 

توسعه دهیم.

 این مقام مسئول تصریح کرد: همچنین 
کمیته امداد با همکاری سازمان فنی و حرفه ای 
و بخشدار رویدار به ایجاد کارگاه های آموزشی 
جهت افزایش مهارت  فنی  و همچنین انگیزه 

کار برای نیازمندان دراین بخش هستیم.
محبوب دریا، بخشدار رویدر در این نشست 
ضمن قدردانی از نگاه ویژه مدیرکل کمیته امداد 
استان به اشتغال نیازمندان، خدمات شایسته 
این نهاد را قابل تقدیر دانست.جلیل تراهی ، 

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در دیدار با 
خانواده های ایتام در روستاهای روستای بناب، 
رودبار، پرنیمه ، کهورستان ، شیب روان، چاه 
ماخور، کیشی و شهر رویدر به مساعدت ویژه 
در جهت کمک به تامین برخی لوازم اساسی ، 
تامین هزینه درمانی ، تعمیر مسکن و احداث 
سرویس بهداشتی مددجویان و همچنین توسط 
خیر نیز هدایای نقدی )بن کارت 500 هزار 

تومانی( به این خانواده ها اهدا گردید.

 تقویت صنایع دستی و بومی استان در بخش رویدر بندرخمیر

ن سند مالکیت                                                         آگهي فقدا
نظر به اینکه محمد آریانیا برابر درخواست وارده شماره۶2۵۹ /2 مورخ 1400/4/28و به استناد دوبرگ استشهادیه محلی مدعی است که سند 
مالکیت زمین 200 سهم مشاع از 2۵0000 سهم ششدانگ بنام محمد آریانیا ثبت وسند مالکیت به سریال ۷22204 ب ۹۹ بنامش صادر گردیده 
است دارای پلاک ثبتی 1۷ فرعی از ۹ اصلی واقع در روستای ابشورک و بعلت جابجائی مفقود گردیده است. لذابه استناد ماده 120 ایین نامه قانون 
ثبت و تبصره های ذیل آن بدین وسیله اعلام می گردد:هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و یا وجوداصل سند مالکیت در نزد 
خود میباشد.میبایست از تاریخ انتشاراگهی ظرف مدت ده روز اعتراض کتبی خودراضمن  ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت 
نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور وعدم وصول اعتراض و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نگردد.این اداره نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام مینماید ... تاریخ انتشار : 1400/۶/3   1400/301 م الف
                                       اسمعیل ربیعی نژاد

 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي                                                                        آگهي ماده 3 قانون قانون تعیين ت
 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1400۶032313۶000214 مورخ 
1400/4/20تصرفات مالکانه اسحق دل آرام فرزند محمد تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 8۵/ 183 مترمربع قسمتی از پلاک 
14- اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور بمیزان یک دانگ مشاع از ششدانگ ملکی آقای 

حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر 
و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت 
وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک 

ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به 
صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/۶/3       تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1400/۶/20    1400/302 م الف
ابوالحسن دستوری 

رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس- منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                                                فوت فرضي نوبت اول   
به حکایت محتویات پرونده 140040۹2000041۵۶۶2 خانم بتول گردنده فررند حسین بطرفیت رئیس دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان 
بندرعباس و خانم مرجان گردنده فرزند حسین که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگي مي باشد اعلام گردیده متوفي فوت فرضي آقاي حسین 
گردنده به شماره شناسنامه : 10۹۶ محل تنظیم : نخل ناخدا بندر عباس فرزند محمد از تاریخ 13۷2 غایب و ناپدید شده و به قصد صید ماهي 
عازم دریا گردیده است و قریب به 2۷ سال مي باشد. هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه 
کساني که خبري از غایب یاد شده دارند دعوت مي شود اطلاعات خود را به نحو مقتضي در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسي تضییع 
نگردد. این آگهي سه نوبت متوالي هر یک به فاصله یک ماه در اجراي ماده 1023 قانون مدني در امور مدنی منتشر مي گردد بدیهی است چنانچه 
یک سال از تاریخ اولین اعلان ) نشر آگهی در روزنامه محلي وکثیرالانتشار ( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضي او صادر خواهد شد.  

نوبت دوم :1400/۷/3     نوبت سوم :1400/8/3
          مدیر دفتر شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان بندر عباس 

 فررانه حیدری سر احی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : معصومه سراجی



سلامت

طالع بینی

7
چهارشنبه 3 شهریور 1400

16محرم 1443

سال بیستم شماره 3679

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اجازه ندهید ترس و هراس جلوی موفقیت و 
پیشرفت  شما را بگیرد. از امروز زندگی را با 
جسارت بیشتری دنبال کنید و شک نداشته باشید 
که فاصله چندانی با موفقیت و پیشرفت ندارید. نصیحت افرادی که 
تجربه های بیشتری نسبت به شما دارند را آویزه گوش کنید. کار 
مهمی در پیش رو دارید اما این کار به دلیل نبود سرمایه متوقف 
خواهد شد، در برابر این مشکل کمر خم نکنید و با درمیان گذاشتن 
این مشکل با دوستان و آشنایان، سرمایه لازم را برای انجام این 
کار فراهم کنید. به مشکلی برخورد  کرده اید و برای حل این مشکل 
قصد دارید از دوستان خود کمک بگیرید، اما کسی برای کمک 
به شما لبیک نمی گوید. در این شرایط غم به دل خود راه ندهید 
و دستتان را به زانوی خود بگیرید و این مشکل را با موفقیت 
پشت سر بگذارید. اشتباهی در گذشته مرتکب شده اید و خاطره بد 
این اشتباه را دائم در ذهن تان مرور می کنید، این وضعیت به غیر از 
ناراحتی و افسردگی چیزی برای شما به دنبال نخواهد داشت، در 
نتیجه به جای اینکه دائم به این اشتباه فکر کنید، از آن درس بگیرید 

و به خاطر داشته باشید که انسان جایزالخطا است.
اردیبهشت : 
روز را سرشار از اعتماد به نفس آغاز کرده اید  

و احساس می کنید که هیچ مانعی سد راه شما 
نخواهد شد، این احساس را به فال نیک بگیرید 
و مشکلات امروز را راحت تر از همیشه از سر راه بردارید. مدت 
زیادی است که از کسی پول گرفته اید و شرایطی برای پرداخت 
بدهی خود پیدا نکرده اید، امروز سایه همای سعادت بر سر شما 

می افتد و پولی به دست تان می رسد. 
خرداد :   
نظر خود را دائم تغییر ندهید و به جای روحیه ای  

دمدمی مزاج، به اطرافیان ثابت نمایید که عزم 
راسخی در انجام کارها دارید. کارهای مالی 
را با دقت بیشتری انجام دهید و امروز بیشتر از همیشه مواظب 
حساب و کتاب های تان باشید. در غیر این صورت کلاه سرتان 
می رود و در معامله ها حسابی ضرر می کنید. علاقه ای بی پایان به 
کسب علم و دانش و مهارت های جدید دارید، این علاقه امروز 
به کمک شما می آید و در کنار افزایش مهارت، دوستان جدیدی 

نیز پیدا خواهید کرد. 
    تیر :

 امروز ممکن است احساساتی شوید و تصمیمی 
غیرمنطقی بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی 
که شده احساسات خود را کنترل کنید و تصمیمی 
نگیرید که در آینده پیشمانی شما را به دنبال داشته باشد.  قرار است 
تغییراتی در منزل انجام دهید اما مواظب باشید این تغییرات هزینه 
هنگفتی روی دست شما قرار ندهد.  وقتی را برای حضور در کنار 

اعضای خانواده اختصاص دهید.    
   مرداد :

 دل مشغولی های بی دلیل را فراموش کنید و بیشتر 
از همیشه خوش بگذرانید.   خبر بسیار خوشایندی 
به دست شما می رسد و این خبر زمینه شادی و 
خوشی شما و دیگر افراد منزل را فراهم می کند. اگر تاکنون عاشق 
نشده اید، امروز روز عاشقی شما است و چشم تان به به جمال 
دلبری خوش قدوبالا می افتد و عشقی آتشین را تجربه خواهید 

کرد. 
  شهریور :

 روحیه تان را از دست داده اید و مانند گذشته 
انرژی و نشاط ندارید، اما جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که خستگی بیش ازحد کار شما 
را به اینجا کشانده است و برای بهبود این روحیه، امروز قدری 
به خودتان استراحت دهید و خستگی و کسالت را از تن خود 
دور نمایید.  نظر اعضای خانواده را برای انجام تغییرات مهم جویا 
شوید. اهل شوخی و خنده هستید و با این رفتار زمینه نشاط و 

سرگرمی همسر یا عشق زندگی تان را فراهم می کنید.
  مهر :  

  سفری غیرمنتظره انتظار شما را می کشد، اما بهتر 
است که دور این سفر را خط بکشید، چرا که نه تنها 
به شما خوش نمی گذرد، بلکه خطری نیز در کمین 
شما است.  روحیه ای مسئولیت پذیر دارید و برای سلامتی و رفاه 
اعضای خانواده خودتان را به آب و آتش می زنید، این روحیه را 
حفظ کنید و مطمئن باشید زحمت های شما از دید اهل منزل پنهان 
نمی ماند.  روز خوبی برای انجام کارهای مالی و اتخاذ تصمیم های 

مهم نیست. 
  آبان :

 احتمال زیادی وجود دارد که دچار مسمومیت 
غذایی شوید، در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب 
خوردوخوراک تان باشید. وضعیت مالی تان ثبات 
ندارد و این قضیه امروز حسابی شما را نگران و مضطرب 
کرده است، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که پولی به 
دست تان خواهد رسید و مشکلات مالی شما خاتمه پیدا خواهد 

کرد. 
   آذر :

 دید مثبتی به زندگی ندارید و به جای اینکه به 
خوبی های زندگی فکر کنید، همیشه بدی ها را در 
نظر می گیرید و انسان منفی بافی هستید. قبل از 
اینکه این روحیه زمینه افسردگی و ناراحتی شما را فراهم کند، 
از امروز به خودتان قول بدهید که منفی بافی را کنار بگذارید و با 

عینک خوش بینی به دنیا نگاه کنید.  
   دی : 

 عادت ناپسندی دارید و مدت های زیادی است 
که می خواهید این عادت ناپسند را کنار بگذارید، 
امروز فرصت مناسبی فراهم می شود تا این عادت 
ناپسند را یک  بار برای همیشه ترک کنید و سبک زندگی سالمی را 
در پیش بگیرید.  برای افزایش درآمد در بازار املاک و مستغلات 

سرمایه گذاری نمایید.
    بهمن : 

  یکی از دوستان برای بهبود سلامتی تان به شما 
کمک خواهد کرد. پولی که انتظارش را نداشتید به 
دست شما می رسد. به صلاح شماست که تمامی 
این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار 
بگذارید.   احتمال زیادی وجود دارد که در محل کار با فرد 

سرشناس و مهمی دیدار کنید. 
 اسفند :   

 روز سرشار از انرژي را آغاز کرده اید، از این 
انرژی برای کمک به دوستان و آشنایان بهره بگیرید. 
روحیه  ای خودخواه دارید و زندگی را به کام خود و 
اطرافیان تلخ کرده اید، امروز بهترین زمان برای ترک این رفتار 

است.   یکی از اعضای خانواده به کمک شما نیاز دارد.
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سرویس سامت // رییس کمیته 
کشوری اپیدمیولوژی و واکنش سریع 
اپیدمی کرونا با تاکید بر اینکه واکسن 
است  جاده ای  در  حرکت  مانند  نزدن 
بالا  بسیار  آن  در  تصادف  که خطر 
است، گفت: واکسن زدن بهتر از نزدن 
نادرست  با یک تصمیم  آن است و 
جان خود و سایر هموطنان را به خطر 

نیاندازیم. 
دکتر حمید سوری با تاکید بر اینکه واکسن یکی از 
مولفه های مهم در قطع زنجیره انتقال ویروس است، 
اظهار داشت: در حال حاضر واکسیناسیون بهترین و 
موثرترین ابزار کنترل بیماری در دست بشر است و 
تا حدودی می تواند بار ناشی از اپیدمی را بکاهد اما 
به تنهایی کافی نیست و باید همراه با سایر اقدامات 
لازم پیش برود.وی بر ضرورت تزریق واکسن کرونا 
و اولویت قرار دادن آن تاکید و تصریح کرد: باید به 
مدیریت واکسن هم توجه شود به این معنا که اگر 

می خواهیم تعداد بستری ها و مرگ و میر را کم 
کنیم علاوه بر تمرکز بر واکسیناسیون باید بر روی 
گروه هایی که بیشترین خطر بستری و مرگ را دارند 

هم تمرکز کرد.
رییس کمیته کشوری اپیدمیولوژی و واکنش سریع 
اپیدمی کرونا با ابراز تاسف از اینکه هنوز بین 20 
تا 40 درصد گروهای پرخطر اعم از سالمندان و 
جوانان در کشور واکسینه نشده اند در حالیکه 
همین افراد عمدتا تخت های بیمارستانی را اشغال 
یا آمار فوتی ها را افزایش می دهند، خاطرنشان 
کرد: رویکرد مدبرانه و خردمندانه برای کنترل 
اپیدمی در کشور وجود ندارد؛ موضوعی که دستمایه 
برخی افراد سودجو شده و گزارش های منفی علیه 

واکسیناسیون انتشار می دهند.
* واکسن هراسی باعث مرگ و میر 

بیشتر می شود
سوری در واکنش به آمارهای جنجال برانگیز ابتلا و 

فوت پس  از واکسیناسیون کرونا که این روزها توسط 
افراد و با هدفی خاص در حال انتشار است، تاکید 
کرد: افزایش بی سابقه تعداد مبتلایان به بیماری و 
رکوردزنی های پیاپی و غم انگیز در تعداد مرگ ومیرها 
ما را در صدر کشورهای آلوده به ویروس کرونا قرار 
داده است؛ امری که ناشی از سرعت کم واکسیناسیون 
و امتناع گروهی از اقشار جامعه از تزریق آن است.
وی افزود: اینکه بگردیم ببینیم یک نفر که دز اول یا 
دوم واکسن را زده دوباره مبتلا شده یا فوت کرده 
است رویکردی کاملا نادرست است در حالی که 
باید ارزیابی خطر کنیم و ببینیم که خطر بستری یا 
فوت در واکسن زده ها چقدر و در واکسن نزده ها 
چقدر است آن موقع قضاوت کنیم که آیا واکسن 
بزنیم یا نزنیم.سوری، شک در واکسن زدن را با مثالی 
از جاده ها تبیین و توضیح داد: مانند این می ماند که 
دو جاده را برای سفر داریم؛ در یکی خطر تصادف 
50 درصد و دیگری یک درصد است. در اینجا عقل 
می گوید از جاده ای با خطر یک درصد عبور کنیم.

رییس کمیته کشوری اپیدمیولوژی و واکنش سریع 
اپیدمی کرونا تاکید کرد: اکنون هیچ واکسنی ادعا 
نکرده که صددرصد موثر است ضمن اینکه آن 
چیزی که در محیط آزمایشگاهی به لحاظ اثر بخشی 
واکسن نشان داده شده وقتی در زندگی طبیعی 
و شرایط عادی محیط واکسن را استفاده می کنیم 
درصد اثر بخشی کاهش پیدا می کند. بنابراین همیشه 
درصدی از افراد جامعه را داریم که باوجود آنکه 

واکسن می زنند، واکسن روی  آنها مؤثر نبوده باشد.
 وی ادامه داد: پس اینکه ذره بین برداریم و بگردیم 
دنبال افرادی که با وجود تزریق واکسن مبتلا به کرونا 
شده اند درست نیست زیرا برخی از این افراد است 
اگر واکسن هم نمی زدند به دلیل بیماری زمینه ای 
که دارند در گروه های پرخطر قرار می گرفتند و 
دچار سکته قلبی یا فوت می شدند پس نباید این 
موضوع را به واکسن زدن تعمیم داد.رییس کمیته 
کشوری اپیدمیولوژی خطاب به افرادی که واکسن 
هراسی می کنند، گفت: اگر مطالعه جدی صورت 

نگیرد وضعیت کرونا به ضرر مردم ادامه پیدا می 
کند. استدعا دارم این افراد به خود بیایند و احساس 
شرم کنند که باعث مرگ بیشتر هموطنان شده اند.
* ۹۰ درصد افراد گروه های پرخطر 
باید واکسینه شوند تا ایمنی 

سراسری ایجاد شود
سوری تاکید کرد: زدن واکسن بهتر از نزدن آن 
است و با یک تصمیم نادرست جان خود و سایر 

هموطنان را به خطر نیاندازیم.

وی در پاسخ به اینکه چند درصد جمعیت باید 
واکسینه شوند تا ایمنی کامل به دست بیاید، 
توضیح داد: با توجه به تغییر ماهیت ویروس 
کرونا و مقاومت هایی که پیدا کرده، برآورد این 
 است که حداقل باید 90 درصد افراد جامعه در 
 گروه های پرخطر واکسن بزنند تا مرگ و میر

 و بستری کاهش و ایمنی افزایش یابد. ضمن 
 اینکه تا پایان واکسن زدن همگانی باید 

پروتکل ها رعایت شود.

  رییس کمیته کشوری اپیدمیولوژی:

واکسن هراسی سبب افزایش تلفات کرونا می شود

سکته های مغزی، عوارض بعد از ابتلا به کرونا
سرویس سامت // یک متخصص بیماری های مغز و 
اعصاب  گفت: افراد بعد از ابتا به کرونا دچار عوارض 
متعددی می شوند که سکته های قلبی و عروقی از 

جمله این عوارض است. 
احسان شریفی پور متخصص بیماری های مغز و اعصاب  
اظهار کرد: از ابتدای نوامبر 2019 با شیوع ویروس کرونا در 
سراسر جهان مطالعات بسیار زیادی در خصوص عوارض 
ناشی از این بیماری و اثرات آن بر اندام ها و اعضای مختلف 

بدن انجام شده است.
او افزود: سیستم اعصاب مرکزی و محیطی، کبد و لوزالمعده 
از جمله اعضایی هستند که مورد تهاجم ویروس کرونا قرار 
می گیرند و دچار آسیب می شوند که سکته مغزی به عنوان 
دومین عامل مرگ و میر در کشور و تاثیر کرونا برآن بسیار 

قابل توجه است.
 شریفی پور با اشاره به مطالعات انجام شده در این خصوص 
بیان کرد: براساس مطالعات انجام شده، این بیماری می تواند 
عوارض قلبی، عروقی و مغزی را برای فرد مبتلا داشته باشد 
همچنین براساس مشاهدات بیش از 5 تا 7 درصد بیماران 
مبتلا به کرونا دچار حوادث قلبی و عروقی شده اند؛ بنابراین 

کووید 19 متاسفانه 3 تا 7 برابر دیگر بیماری های تنفسی 
می تواند ریسک سکته های مغزی را افزایش دهد.

او افزود: علت اصلی سکته مغزی بعد از ابتلا به کرونا ایجاد 
لخته در عروق مغزی، خون ریزی مغزی و سکته های وریدی 
)اطراف مغز( بوده است.این متخصص مغز و اعصاب تصریح 
کرد: هرچند معمولا افرادی که بعد از ابتلا به کرونا دچار 
سکته مغزی شده اند دارای ریز فکتور ها و بیماری های 
زمینه ای بوده اند، اما 25 درصد این دسته از افراد نه تنها 
هیچ ریز فکتور و بیماری زمینه ای نداشته اند بلکه در رده 
سنی کمتر از 55 سال بوده اند بنابراین می توان نتیجه گرفت 
که سکته مغزی می تواند یکی از عوارض ابتلا به کرونا باشد.

او گفت: نیمی از سکته های مغزی که در افراد مبتلا به کرونا 
رخ می دهد ناشی از ایجاد لخته های در عروق بزرگ مغزی 
بوده و طبیعتا سکته های بزرگتر که با عوارض بیشتری همراه 

است، داشته اند.
شریفی پور  یادآوری کرد: خطر سکته مغزی در همراهی 
با کووید 19 عاملی غیر قابل چشم پوشی است؛ بنابراین 
ضرورت دارد مردم و پزشکان به این مسئله توجه ویژه ای 

داشته باشند.

سرویس سامت // ویروس جهش 
یافته لامبدا از دلتا خطرناک تر و 

بدتر توصیف می شود.
ویروس کرونای لامبدا از دلتا خطرناک تر 

و بدتر توصیف شده است.
ویروس لامبدا بر خلاف اکثر جهش یافته 
هایی که در جهان وجود دارند فاقد نام 
الفبای یونانی است. این ویروس نگرانی 
های زیادی را رقم زده است. لامبدا در 
اصطلاح علمی B.1.621 نامیده می شود.

یک گزارش علمی که از سوی دانشگاه 

مینه سوتای آمریکا منتشر شده مدعی 
است که در جهان بیش از هزار و 500 
ویروس جهش یافته کرونا وجود دارد اما 
اکثر آنها بی خطر هستند.ویروس لامبدا 
حساب جداگانه ای دارد. در حالی که دلتا 
به عنوان ویروس غالب در سراسر جهان 
معرفی می شود خطرات بیشتری از لامبدا 
هر روز عنوان شده است. یکی از بدترین 
و نگران کننده ترین موارد در رابطه با این 
ویروس این است که واکسن ها در برابر 
آن مقاومت ندارند.با این حال تاکید بسیار 

زیاد این است که واکسینه شدن افراد نرخ 
کشندگی این ویروس را پایین می آورد.

در این گزارش آمده است: »اگر واکسینه 
نشده اید ، اکنون وارد خطرناک ترین 
مرحله بیماری همه گیر برای سلامتی 
خود و خانواده خود می شوید.  هزینه 
نسبتاً زیادی می شود که این هزینه به 
دلیل افرادی است که ماسک نمی زنند و 
واکسینه نمی شوند.«لامبدا نخستین بار در 
آگوست 2020 در کشور آمریکای جنوبی 
یعنی پرو شناسایی شد.هر چند علائم بروز 
بیماری ناشی از ویروس های جهش یافته 
مختلف بسیار مشترک است اما گویا در 
افراد مبتلا به لامبدا این علائم بیشتر از 
سایر علائم بروز می کند:*سرفه *تب 
بالا *درد بدن *از دست رفتن حس 
بویایی و چشایی *مشکلات تنفسی یک 
سری نتایج نگران کننده تحقیقات دیگری 
در شیکاگو حاکی از خطر بسیار بزرگ 
دیگری بود: لامبدا اثرات واکسن های 
فایزر، مدرنا و کروناوک را بی اثر می 
کند.در مقابل تحقیق دیگری نشان داده 
که واکسن ها در بی اثر کردن لامبدا موفق 

هستند.
این نظریات همگی متناقض هستند و 
نشان می دهند که جهان با چه خطر 

بزرگی روبرو است.

لامبدا از دلتا بدتر است

سرویس سامت // سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در ارتباط زنده اینترنتی با 
شبکه خلیج فارس  گفت: بر اساس سیاست 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در حال 
حاضر به دلیل کمبود کشوری سرم و تا رفع 
نهایی کمبود ، سرم تنها در داروخانه های 
بیمارستان های استان جهت درمان بیماران 
بدحال و بستری مبتا به کووید توزیع 

می شود.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر فاطمه نوروزیان 
با عنوان اینکه از این هفته در داروخانه های مراکز 
بهداشتی نیز توزیع سرم انجام خواهد شد گفت: 
شایان ذکر است دارو های مورد نیاز بیماران مبتلا 
به کرونا در 21 داروخانه استان در اختیار بیماران 
قرار می گیرد و دارو های سطح یک کرونا که طبق 
شیوه نامه های درمانی تجویز می شوند، علاوه بر 
همه مراکز غربالگری کووید در همه داروخانه های 

استان هم موجود هستند.
 دکتر نوروزیان ضمن تاکید بر اینکه برخی 
از داروهای بیماری کووید نباید برای بیماران 
سرپایی تجویز و مصرف شود افزود : متاسفانه 
برخی از مواقع شاهد تجویز داروهایی برای 
بیماران سرپایی و با سطح درگیری کم هستیم 
که گاها به اصرار بیماران و نه بر اساس پروتکل 
درمانی وزارت بهداشت و کمیته علمی دانشگاه 
تجویز میشود و به همین دلیل بیماران با نسخه 
های خارج از پروتکل به دنبال داروهای گران 
قیمت و البته ناکارامد هستند و همین امر موجب 

دل نگرانی بیشتر بیمار و همراهان آنها میشود .
 وی افزود : در حال حاضر کلیه داروهای 
 موثر در درمان کووید برای بیماران بستری در 
داروخانه های بیمارستانها موجود است و 
امیدواریم کمبود سرم هم با مدیریت وزارت 

بهداشت به زودی حل شود .

 سرویس سامت // معاون غذا و مدیریت کمبود سرم الزامیست
دارو دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
ویژه  رمدسیویر  دارو  قیمت  گفت: 
بیماران کرونا 15۰هزارتومان ارزان 

شد و به 55۰ هزار تومان رسید. 
 یحیی رضایی اظهار کرد: در حال 
حاضر وضعیت داروهای کرونایی 
نسبت به دو هفته پیش بهبود پیدا 
کرده و اقلام مختلف داروهای بیماران 
کرونایی و تنفسی از جمله سرم و 
رمدسیویر بر اساس سهمیه بندی در 
اختیار داروخانه ها و بیمارستان های 

استان قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: تنها مشکل داروهای 
کرونایی مربوط به آمپول  کورتون 
500 است که طبق وعده ها تا پایان 
این هفته شرایط این قلم دارو نیز 

نرمال خواهد شد. 
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر با اشاره به عرضه 

داروهای کرونا در 35 داروخانه 
استان، بیان کرد: این داروخانه ها 
موظف هستند داروهای کرونا را به 

صورت بیمه ای بفروشند. 
افزایش چشمگیر  به  با اشاره  رضایی 
مصرف رمدیسیویر در دو ماه گذشته، 
عنوان کرد: قیمت دارو رمدسیویر 
150 هزار تومان از اواخر هفته قبل 
کاهش یافت و به 550 هزار تومان 
رسید، این دارو با بیمه نیروهای مسلح 
55 هزار تومان، سایر بیمه 170 هزار 
تومان و بیمه تکمیلی نیز رایگان 

خواهد بود. 
وی خاطرنشان کرد: در استان بوشهر 
بازار سیاه دارو به صورت سازمان 
یافته مثل ناصرخسرو در تهران یا 

احمدی در شیراز نداریم مگر به 
صورت موردی. برای مثال شنیده شده 
فردی در گناوه داروی »اکتمرا« را از 
خارج کشور وارد کرده و به تعدادی 
از هم استانی ها فروخته است.معاون 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر با اشاره به اینکه  تنها داروی 
وارداتی کرونا سرم بوده است، افزود: 
سرم کرونا با اولویت داروخانه های 
دارای داروی کرونا در حال توزیع 
است. قیمت آزاد فروش سرم نیم 
لیتری 13 هزار و یک لیتری 21 هزار 

تومان است.
رضایی با اشاره به تغییرنکردن قیمت 
سرم از ابتدای شیوع کرونا تاکنون، 
ادامه داد: قیمت سرم بسته به نوع بیمه 

کاهش پیدا خواهد کرد و تنها سرم 
های وارداتی ترکیه حدود 10 هزار 

تومان بیشتر است.
وی ضمن بیان وجود کیت تشخیص 
سریع کرونا در داروخانه ها، یادآور 
شد: این کیت ها به صورت سریع 
می تواند کرونا را تشخیص دهد اما 
در این تست ها جواب کاذب وجود 
دارد و نمی شود به جواب این تست ها 
استناد کرد.معاون غذا و دارو دانشگاه 
فرد  کرد:  اضافه  بوشهر  پزشکی  علوم 
در صورت داشتن علائم اعلام شده 

بلافاصله خود را قرنطینه کند.
رضایی تاکید کرد: مردم هوشیار باشند 
و گول تبلیغات داروهای خارجی 
کرونا از افراد و مراکز مجهول الهویه 
را نخورند چرا که علاوه بر نامشخص 
بودن محتوای این داروها با توجه به 
یخچالی بودن شان از حمل آنها نیز 

اطلاعاتی در دست نیست.

رمدسیویر ۱۵۰ هزارتومان ارزان شد

سرویس سامت // استاد ویروس   
ایران  پزشکی  علوم  دانشگاه  شناسی 
با بیان اینکه هر فرد مبتا به کرونای 
دلتا می تواند دست کم 9 نفر را به این 
بیماری مبتا کند گفت: کرونای دلتا تا 

پنج هفته در بدن باقی می ماند.

حسین کیوانی، استاد ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران در خصوص 
رعایت پروتکل های بهداشتی مقابله با کرونا 
گفت: متأسفانه با سهل انگاری همه مردم در 
پنجم  بهداشتی موج  پروتکل های  رعایت 
کرونا در ایران بیشتر از سایر موج ها ادامه 

پیدا کرد.این ویروس شناس با اشاره به اینکه 
برگزاری مراسم های مختلف در رشد پیک 
پنجم کرونا مؤثر است، عنوان کرد: قدرت 
انتشار ]سرایت پذیری[ کرونای دلتا به نسبت 
نسخه های اولیه ی این ویروس چندین برابر 
افزایش پیدا کرده است همچنین امیدوارم 
پس از تعطیلی های کرونایی آمار موج پنجم 

کاهش پیدا کند.
وی اضافه کرد: هر فرد مبتلا به کرونای 
دلتا می تواند دست کم 9 نفر را به این 
بیماری مبتلا کند، در حالی که افراد مبتلا به 
نسخه های اولیه ی کرونا حداکثر 1 یا 2 نفر را 
مبتلا می کردند.کیوانی با بیان اینکه ویروس 
دلتا قدرت تکثیر پذیری بیشتری دارد، تاکید 
داشت: ویروس دلتا پس از ورود به داخل 
بدن می تواند حداقل تا 10 برابر نسبت به 
نسخه های قبلی خودش را تکثیر دهد و 
همین تکثیر شدن در بروز عوارض شدیدی 
از بیماری تأثیر می گذارد.وی تصریح کرد: 

افزایش حجم ویروس مسیر انتقال آن را 
تسهیل می کند بنابراین بهتر است عموم 
مردم فقط در صورت ضرورت از آسانسور 

استفاده کنند.
وی ادامه داد: یک فرد مبتلا به کرونا حتی 
با حرف زدن ساده و کوتاه در آسانسور 
هم می تواند، ترشحات آلوده ی دهان خود 
را در محیط منتشر کند.کیوانی با اشاره به 
اینکه ذرات ویروس کوچک و معلق در 
هوا هستند، اظهار داشت: هوای موجود 
در محیط های سربسته باید همیشه در 
گردش مستمر ]از یک طرف وارد شده و 
از طرف دیگر خارج شود[ باشد.وی افزود: 
ویروس کرونا در محیط های سربسته که 
گردش مطلوب ندارند، در تمام نقاط اتاق 
منتشر می شود.این ویروس شناس اضافه 
کرد: هر فرد باید با مشاهده ی کوچک ترین 
علائم کرونایی حتی قبل از انجام آزمایش 
تشخیصی، قرنطینه ی کامل را رعایت کند.

وی با بیان اینکه ویروس دلتا تا 5 هفته 
می تواند در بدن باقی بماند، عنوان کرد: 
افرادی که از قرنطینه خارج می شوند بهتر 
است 3 تا 5 هفته به طور جدی از ماسک 

استفاده کنند.
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    گروه گزارش //خواسته اصلی کشاورزان 
شرق هرمزگان از وزیر کشاورزی دولت 
سیزدهم ایجاد ساختارهای جدید در حل 
مشکات افت قیمت و فراهم شدن بستر 

مناسب صادرات محصولات کشاورزی است.
این روزها همه نگاه ها به مجلس شورای اسلامی 
و انتظارها برای رأی اعتماد به کابینه پیشنهادی 
دولت سیزدهم، است. کشاورزان شرق هرمزگان 
با توجه به مشکلات موجود و پیش روی 
خود بدنبال ظرفیت قانونگذاری جدید و لزوم 
سیاست گذاری جدی در این حوزه هستند. آنچه 
کشاورزان هرمزگانی را امیدوارتر نسبت به وزارت 
جهاد کشاورزی دارد این است که وزیر پیشنهادی 
در دوران ریاست کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
قوانینی را در راستای حمایت کشاورزان تنظیم و 

به دولت دوازدهم ابلاغ کرده بود.
در این میان طرح نام »سید جواد ساداتی نژاد« برای 
تصدی وزارت جهاد کشاورزی و گزینه پیشنهادی 
برای این وزارتخانه، اهمیت توجه کشاورزان شرق 
هرمزگان به قانونگذاری و برنامه های وی برای 
جلوگیری از افت قیمت محصولات کشاورزی در 
شرق هرمزگان نیز ویژه تر و پررنگ تر کرده است.

علیرغم ظرفیت های فراوانی که بخش کشاورزی 
در شرق هرمزگان دارد، متأسفانه در طول این چند 
سال به دلیل سو مدیریت ها و عدم سیاستگذاری، 
کشاورزی  بخش  برای  فراوانی  چالش های 
هرمزگان از قبیل افت قیمت محصولات کشاورزی 

و نبود امکان صادرات محصولات کشاورزی 
در شرق هرمزگان را نیز بوجود آورده است. 
چالش هایی که کارایی و بهره وری این بخش را 
کاهش داده و تولید کنندگان در بخش کشاورزی 
را با مشکل مواجه کرده است.در سفری که اعضای 
هیأت رئیسه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست به شرق هرمزگان داشته، و 
با بازدید و سرکشی که از مزارع کشاورزی داشته 
اند، ساداتی نژاد شخصاً در رأس این سفر حضور 
داشتند، که در مجموع 30 مصوبه برای کشاورزان 
شرق هرمزگان به تصویب رساند و از آنجاییکه 
کشاورزان شرق هرمزگانی، حضور کمیسیون 
کشاورزی مجلس در منطقه را اهرمی مفید و 
قدرتمند برای حل مشکلات بخش های مختلف 
کشاورزی خود عنوان می کنند.اعضای کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی بهمن ماه سال 
گذشته به دعوت نماینده شرق هرمزگان در سفری 
دو روزه، در قالب سه گروه مستقل از مناطق 
مختلف شرق هرمزگان از جمله از شهرستان های 
میناب، رودان، سیریک، جاسک و بشاگرد بازدید 
و مشکلات کشاورزان و فعالان اقتصادی را از 
نزدیک رصد کردند.در نشستی که با استاندار 
هرمزگان در بندرعباس و همچنین نشست دیگری 
در تهران به دعوت کمیسیون کشاورزی با حضور 
استاندار هرمزگان و نمایندگان این کمیسیون برای 
پیگیری مصوبات سفر برگزار شد، مقرر شد؛ برای 
توسعه گلخانه ها در شرق هرمزگان تسهیلات به 

مقدار لازم در اختیار آنها قرار داده شود، همچنین 
از بانک مرکزی خواسته شد که صورت های مالی 
از کشاورزان آسیب دیده برداشته شود و تسهیلات 
کشاورزانی که دچار سرمازدگی شده اند استمهال 
شود و به واسطه کارت خرید اعتباری زمینه خرید 
نهادهای کشاورزی فراهم و تأمین شود.یکی دیگر 
از مصوباتی که برای کشاورزان شرق هرمزگان 
تصویب شد، مقرر شد از اجرای طرح های مربوط 
به صنایع تبدیلی در صورتی که توجیه اقتصادی 
داشته باشد حمایت شود، وبرای برق دار کردن 
چاه های کشاورزی تسهیلات در اختیار آنها قرار 
گیرد، و در بحث آموزش و تحقیقات کشاورزی 
هم مقرر شده بود که ردیف اعتباری مشخص و 
مجزا برای مجتمع آموزش عالی میناب در بودجه 

کشور در نظر گرفته شود.
سید جواد ساداتی نژاد وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی دولت سیزدهم برنامه های خود را در 
قالب تحول کشاورزی ایران با رویکرد جهادی 
منتشر کردند، مطالبه کشاورزان از وزیر پیشنهادی 
نیز دو چندان می کند. کشاورزان انتظاری که از 
سکاندار وزارتخانه جهاد کشاورزی دارند، اجرای 
مصوبات سفری که به شرق استان هرمزگان داشتند 

نیز دارند.
حسین رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان که 
این روزها در کمیسیون های مجلس به برنامه ها 
و پیشنهادات وزرای پیشنهادی می پردازند، با 
اشاره به اینکه وزرای پیشنهادی باید دارای این 

خصوصیات باشند گفت: برای پذیرش مسئولیت 
هم تعهد و هم تخصص نیاز است که باید وزیران 

پیشنهادی هر دو از این شاخصه نیز داشته باشند.
رئیسی با بیان اینکه اگر کسی مسئولیتی بدون 
تخصص تحویل بگیرد، مشخص می شود که در 
کار خود تعهدی ندارد، و اضافه کرد: پس در 
شرایط کنونی پذیرش مسئولیت در نظام جمهوری 
اسلامی ایران هم تعهد و هم تخصص نیاز است.
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، خاطر نشان کرد: از آنجاییکه دولت 
سیزدهم یک دولت مردمی و قوی است، پس نیاز 
است که وزیران قوی هم داشته باشد، و تا زمانی 
که وزیران پیشنهادی تمام مولفه ها نداشته باشند 

امکان رأی موافقت از مجلس نخواهند داشت.
افت شدید قیمت و نبود بازار مهمترین چالش 
کشاورزی در هرمزگان که آنها را زمینگیر کرده 
رئیس هیأت مدیره نظام صنفی کشاورزی سیریک 
، با اشاره به مشکلات پیش روی کشاورزان، 
اظهار کرد: اوضاع آشفته و نابسامان بازار خرید 
و فروش محصولات کشاورزی و باغات، افت 
هر ساله یک نوع محصولات کشاورزی، حضور 
پر رنگ دلال ها و واسطه ها در بازار محصولات 
کشاورزی و میادین تره بار، و از همه مهمتر اینکه 
خشکسالی های اخیر، شیوع بیماری جاروک 
لیموترش و حوادث غیرمترقبه از قبیل سیل و 
سرمازدگی، کشاورزان شرق هرمزگانی را در 
گرداب مشکلات و بدهی های معوقه گرفتار و 

زمین گیر کرده است.
حسن رئیسی ضمن اینکه، خواستار اجرایی شدن 
مصوبات جلسه ای کمیسیون کشاورزی که برای 
کشاورزان شرق هرمزگان داشته، مبنی بر بخشودگی 
سود و جرایم دیرکرد تسهیلات دریافتی و تقسیط 
اصل وام اولیه کشاورزان و همچنین ساماندهی 
بازار محصولات کشاورزی شد.رئیسی با اشاره به 
نابسامانی بازار فروش محصولات صیفی و باغی 
کشاورزان شرق هرمزگانی، عنوان کرد: متأسفانه 
صیفی کاران شرق هرمزگانی به ویژه پیازکاران، 
بادمجان کاران، هندوانه کاران، خیارکاران و گوجه 
کاران با چالش اساسی فروش محصولات تولیدی 
و افت شدید قیمت مواجه هستند، که کشاورزان 
هرمزگانی از سکاندار دولت سیزدهم در وزارتخانه 
جهاد کشاورزی نیز مطالبه به حق دارند.وی با 
بیان اینکه کشاورزان تمام مشکلات و بی توجهی 

مسئولان که به به این قشر داشتند در سفری که 
ساداتی نژاد رئیس کمیسیون کشاورزی به شرق 
استان هرمزگان داشت، در میان گذاشتند و از 
نزدیک دیدند، تصریح کرد: ایشان در جلسه تاکید 
بر توسعه صادرات محصولات کشاورزی و ایجاد 
صنایع تبدیلی در قطب های کشاورزی هرمزگان 
دادند که اگر سکان وزارتخانه جهاد کشاورزی 
را به دست گرفت امیدواریم به آن جامع عمل 
بپوشاند.به گزارش مهر ؛ وی، افت شدید قیمت و 
نبود بازار مهمترین چالش کشاورزی در هرمزگان 
عنوان کرد و افزود: نبود نظارت صحیح، اصولی و 
مستمر از سوی متولیان امر، عرصه را برای جولان 
و عرض اندام دلال ها و واسطه ها و سو استفاده 
افراد سودجو مهیا ساخته است، که نیاز است بر 
روی بازار محصولات کشاورزی نظارت دقیق تر 

و جدی تری صورت گرفته شود.

 گروه گزارش // در شرایطی که بر اساس آمارهای 
منتشر شده بیش از ۳۶۰۰ کامیون اروپایی در 
گمرکات کشور معطل مانده و ترخیص نمی شوند، 
کامیون داران از شرایط کنونی و مشکاتی که 
در راه نوسازی ناوگان وجود دارد، گایه دارند و 

بخشی از آن ها را تعمدی می دانند. 
نوسازی ناوگان باری و مسافری بین شهری )کامیون، 
اتوبوس و مینی بوس( سال هاست مد نظر دولتمردان و 
دستگاه های مختلف بوده و با وجود برنامه های متعدد 
و تسهیلات پیش بینی شده برای آن، به نظر می رسد 
که همچنان این وعده محقق نشده و کامیون داران 
نگران شرایط موجود در این زمینه هستند و بخشی از 
مشکلات موجود در این زمینه را تعمدی و مقاومتی 
در برابر واردات کامیون از کشورهای اروپایی و 

برندهای معتبر جهانی می دانند.
از سوی دیگر بیش از 3600 کامیون دست  دوم 
اروپایی در 9 گمرک کشور معطل مانده و ترخیص 

نمی شود که دلایل متعددی برای آن مطرح می شود. 
در پی مکاتبه اخیر گمرک  با سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 10مانع سر راه ترخیص این 
کامیون ها معرفی شده که توسط هفت دستگاه مختلف 
از سازمان راهداری تا بانک مرکزی، گمرکات اجرایی 
کشور، سازمان محیط زیست، سازمان ملی استاندارد 

و... می تواند برداشته شود.
در این میان مسئولان راهداری معتقدند که اصلی ترین 
دلیل ترخیص نشدن این کامیون های نسبتا نو اروپایی، 
شفاف نبودن منشاء ارزی از سوی واردکنندگان است 
اما کامیون داران علت های دیگری نیز برای آن بر 

می شمارند.
احمد کریمی - دبیر کانون انجمن صنفی کامیون 

داران -  گفت:  کامیون های رسوبی مانده در گمرک 
تنها مشکل شفاف نبودن منشأ ارز را ندارند، بلکه 
بی برنامگی و مخالفت  ناهماهنگی،  نظیر  مشکلاتی 
برخی برای تسریع روند نوسازی ناوگان سر راه این 

کامیون ها قرار دارد.
وی با بیان اینکه وقتی توان تولید یک ناوگان 
)کامیون( استاندارد را نداریم نباید در برابر واردات آن 
مقاومت کنیم، ادامه داد:  واردکنندگان کامیون سه گروه 
هستند که قرار شده 80 درصد تعهدشان را درقبال 
واردات کامیون عمل کنند تا بتوانند باقی کامیون های 
وارداتی شان را نیز ترخیص کنند، اما در زمینه اینکه 
تعریف عمل کردن به تعهد چیست بین مراجع مختلف 

و دستگاه های متولی اختلاف نظر وجود دارد.

 

البته او اخیرا در برنامه ای تلویزیونی با لحن تندتری 
نسبت به وعده های عمل نشده در خصوص نوسازی 
ناوگان و مشکلات موجود در این زمینه صحبت کرد.   
دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران معتقد است 
که بسیاری از دستگاه ها و شرکت ها برای رسیدن به 
منافع شخصی خود، مانع از نوسازی ناوگان حمل و 

نقل می شوند.
کریمی همچنین درباره نامه  گمرک مبنی بر موجود 
بودن تعداد زیادی از ناوگان موجود در این سازمان 
اظهار کرد: قرار ما در خصوص نوسازی، دو هدف 
عمده را دنبال می کند. یکی این وضعیت ناوگان 
کشور ما از نظر فرسودگی، شرایط بهتری پیدا کند 

و ناوگان ما نوسازی شود. ثانیا این نرخ با توجه 
به وضعیت موجودی که در کشور ما حاکم است، 
بشکند. متاسفانه مجموعه عواملی باعث شد که این 
مسایل تحقق پیدا نکند. مخالفت برخی از دستگاه ها 

و مجموعه هایی که منافعشان در عدم واردات بود.
دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران ادامه داد: 
یک سری از شرکت ها تحت عنوان شرکت های 
خودروساز هستند. شرکت خودروساز یعنی تولید 
کنند نه اینکه ناوگان را به صورت آماده از کشوری به 
خصوص چین بیاورد و بدون اینکه هیچ گونه تدبیر 
 و ارزش افزوده ای ایجاد کند و در کشور ما دلالی 
و واسطه گری کند. این بخشی است. برخی هم 
آگاهانه یا ناآگاهانه از این شرکت ها حمایت می کنند 
که اجازه ندهیم بخش تولید داخلی به دلیل بخش 
واردات کشورهای اروپایی، تعطیل شود. کدام تولید 

داخل؟ بیایند شفاف سازی کنند.
کریمی با بیان اینکه در دو سال گذشته، تقریبا با 

عواملی که در این موضوعات دخیل هستند، جلسه 
برقرار کرده و صحبت کردیم، عنوان کرد: تنها 
راهداری که آن هم در برنامه ریزی و مدیریت خیلی 
خوب عمل نکرده است، بقیه مخالفت کرده اند. یعنی 
فقط شرکت حمل و نقل و راهداری و وزارت راه بوده 
است که مصمم بوده این قانون اجرایی شود. بقیه به هر 
نحوی مانع ایجاد کردند و متاسفانه شرایط را بسیار 
سخت کردند. یک دستگاه کارکرده اروپایی، حدود دو 
میلیارد تومان بود، الان بالغ بر 5 میلیارد تومان قیمت 

پیدا کرده است.
به گزارش ایسنا؛ توجه به مشکلات موجود در 
این زمینه و وعده های رستم قاسمی به عنوان وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی مبنی بر حل مشکل ناوگان 
فرسوده باید دید آیا بالاخره دغدغه های کامیون داران 
درباره نوسازی ناوگان شان که اتفاقا در افزایش 
چشمگیر تجارت و ترانزیت جاده ای تاثیر بسزایی 

دارد، برطرف خواهد شد؟

کامیون داران و هزاران کامیون  معطل نوسازی!

مطالبه کشاورزان شرق هرمزگان از دولت ؛

زیرساخت صادرات محصولات کشاورزی  فراهم شود

  

گوه خبر // رئیس اداره اوقاف 
بندرعباس از اجرای طرح 
در 15  عاشورایی«  »بصیرت 
بقعه متبرکه این شهرستان 

خبر داد. 
محمد کریمی، رئیس اداره 
اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بندرعباس، اظهار کرد: طرح 
هدف  با  عاشورایی  بصیرت 
مذهبی  ویژه برنامه های  اجرای 
ماه محرم و تبیین اهداف قیام 
عاشورا با بیان صحیح وقایع 

بقعه  نهضت حسینی در 15 
متبرکه شاخص این شهرستان، 

اجرا شد.
وی با بیان اینکه در دهه اول 
محرم امسال 143 مراسم 
بقعه شاخص  در 15  عزاداری 
شهرستان بندرعباس اجرا شده 
است، افزود: شاخص ترین 
در  شده  اجرا  فعالیت های 
ویژه برنامه های  طرح،  این 
شیرخوارگان حسینی، احلی 
من العسل، چهارپایه خوانی، 

نماز جماعت ظهر عاشورا، 30 
تعزیه خوانی و ویزیت  مراسم 

رایگان زائرین بوده است.
رئیس اداره اوقاف بندرعباس 
تصریح کرد: یکی دیگر از 
اوقاف  شاخص  طرح های 
که در ذیل طرح بصیرت 
متبرکه  بقاع  در  عاشورایی 
اجرا شد، طرح  بندرعباس 
»شمیم حسینی« با هدف 
کمک به برگزاری مراسم 
توسط  عزاداری حسینی 

هیئت های مذهبی، بقاع متبرکه 
و مساجد در ایام محرم و صفر 
در قالب عرضه اقلام غذایی، 
محصولات فرهنگی و غذای 

گرم بوده است.
به گزارش ایکنا ؛ کریمی بیان 
بقاع  کردن  سیاه پوش  کرد: 
متبرکه، حضور هیئات مذهبی 
و دسته جات عزاداری و 
همچنین استقرار نزدیک به 50 
مبلغ بومی و اعزامی در بقاع، 
توزیع 4 هزار پرس غذای 

گرم در بیمارستان ها و محلات 
بندرعباس،  حاشیه نشین 
حمایت از 120 هیئت مذهبی 
و مسجد و 15 بقعه متبرکه و 
برپایی نمایشگاه های شمیم 
حسینی در جوار بقاع متبرکه 
ازجمله فعالیت های اجرا شده 
طرح »شمیم حسینی« در بقاع 
متبرکه شاخص شهرستان و با 
اجرای نیت موقوفات مرتبط به 
مبلغ 3 میلیارد و 500 میلیون 

ریال بوده است.

اجرای طرح »بصیرت عاشورایی« در ۱۵ بقعه متبرکه بندرعباس
 گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان از طبخ و توزیع ۶1۰ هزار پرس 
غذای گرم بین نیازمندان این استان در 

دهه اول ماه محرم خبر داد.
جلیل تراهی اظهار داشت: امسال همزمان با 
ایام ماه محرم »طرح اطعام و احسان حسینی« 
نیکوکاری، خیرین،  مراکز  مشارکت   با 
گروه های جهادی و هیات مذهبی محلات 
در حال اجراست که در همین راستا در دهه 
اول ماه محرم ،تعداد 610 هزار پرس غذا ی 
گرم طبخ و با حفظ کرامت بین نیازمندان تحت 
حمایت و خانواده های آسیب دیده از کرونا 
در استان هرمزگان توزیع شد.تراهی با بیان 
اینکه این تعداد غذای گرم در تمامی آشپزخانه 
 های سطح استان هرمزگان با رعایت کامل 

دستورالعمل بهداشتی پخت شده است، افزود: 
ارزش غذاهای توزیع شده بالغ بر 18 میلیارد 
و 100 میلیون تومان است.مدیرکل کمیته 
کمیته امداد هرمزگان گفت: همچنین در 
این مدت در قالب »طرح اطعام و احسان 
حسینی« ، چهار هزار و 770 بسته غذایی 
به ارزش بیش از دو میلیارد و 760 میلیون 
تومان در میان نیازمندان و مددجویان استان 

توزیع شده است.
این مقام مسئول هدف از این اقدام 
خداپسندانه را ترویج فرهنگ خیر و 
احسان همزمان با آغاز محرم و کمک به 
تأمین معیشت محرومین و مستضعفین 
عنوان نمود و افزود: مردم نوع دوست 

هرمزگان و خیرین بزرگوار از ابتدای 
اجرای این طرح تاکنون بالغ بر دو میلیارد 
و 970 میلیون تومان جهت تهیه و توزیع 
بسته های معیشتی و همچنین تأمین مواد 
اولیه جهت پخت غذای گرم برای نیازمندان 
کمک کردند.به گزارش مهر ؛ تراهی ادامه 
داد: از مردم خیر و نیکوکار هرمزگان 
انتظار داریم که نذرهای خود را از طریق 
کد دستوری #1*076*8877* یا شماره 
 6037997900000648 مجازی  کارت 
به حساب کمیته امداد واریز کنند تا بتوانیم 
هرچه بهتر و بیشتر در ماه پرخیر و برکت 
محرم و صفر در خدمت خانواده های 

نیازمند استان باشیم.

در دهه اول محرم محقق شد؛

طبخ و توزیع ۶1۰ هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان هرمزگانی


